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pończochy, rękawiczki, skarpetki, chusteczki, krawaty w edle ostatn iej mody.
Wykwintna bielizna męska i damska. Arfy- P LwÓX, lit  Sykstuska 7.
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ODEZWA

w sprawie uogólnienia zarzutów dotyczących trojącego alkoholu, używanego w Zachodctiej Polsce 
do wyrobów wódczanych stwierdza, że zarzut ten, niustety słuszny, spotyka tylko jedną firmę 
poznańska* — Tą firmą n ie  ;est

H. A. WlHKEbHAUSEII
która wyprodukowała w ostatnich latach dziesięcin, w zakładach swoich w Starogardzie i To­

runiu przeszło

100,000.000 (STO PlIbJDIItiW) 100 pras. aM aSu,
zyskując liczne odznaczenia, nagrody, uznariia i podziękowania.

PAWILON WŁASNY N A  II. TARGACH WSCHODNICH.
Prosi: ny o  ła sk a w e zw ied zen ie . 6829
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79mZETfc  P O R A N N A "
organem kresów wschodnich.

Lwów, 5. września.
Od szćregu lat była „Gazeta Poranna 11 

jednem z najpoczytniejszych pism we Lwowie 
i Galicji wschodniej i zawsze idąc równolegle 
z wymaganiami czasu i postępu, spełniała 
swe zadania publicystyczne wedle sił i moż­
ności, zawsze z jak najlepszą wolą służenia 
polskiemu ogółowi.

Ale czasy zmieniły się. Upadły łańcuch# 
graniczne. Lwów leży dziś nie w Galicji 
wschodniej, odciętej od części W ołynia i P o ­
doła, ale leży we wschodniej Małopołsce. Obo­
wiązkiem naszym dziś służyć nie tylko małe­
mu skrawkowi 'Polski, dawnej Gal i cii wscho­
dniej, ale CAŁYM KRESOM WSCHODNIM.

Świadomi tego patriotycznego obowiiąz- 
ku i stosując się do wymagań chwili obecnej, 
poczyniliśmy — nie szczędząc 'żadnych w y­
siłków pracy ani kosztów — wszelkie stara­
nia, aby pismo nasre stało sSę wyrazScJełetn 
życzeń i opte?; całych Krysów wschodnich. 
W  tem też pragnieniu kładziemy główny na­
cisk na to. aby ..Gazeta Poranna 11 była prze- 
dewszystkiem „KRESOWYM DZIENNIKIEM 
INFORMACYJNYM".

,W tym ceiu udało się nam już pozyskać 
pierwszorzędnych informatorów i korespon­
dentów we wszystkich ważniejszych mia­
stach i miejscowościach kresowych, jak w: 
Stanisławowie, Tarnopolu, Podwołoczyskach, 

’ Htisiatynie, Kowlu, Łucku, Krzemieńcu. Dub- 
, nie, Równie i t. d. i przy zapewnionych już 
najkrótszych i najdogodniejszych połącze­

niach pocztowych, telegraficznych i telefoni­
cznych będziemy czytelnikom naszym poda­
wać wszystkie wiadomości <Jla Kresów spe­
cjalnie ważne jak najwcześniej, w sposób naj­
zupełniej bezstronny, nie zaniedbując równo­
cześnie wtedonrości z głębi naszego kraju I za ­
granicy, z którą uzyskaliśmy bezpośredni 
kontakt i możemy podawać wiadomości
z Wiednia, Berlina. Paryża, Londynu i t. d., 
kładąc nacisk na wiadomości ekonoiidczne, 
przemysłowe i handlowe. Zamieszczać też bę­
dziemy aktualne i inteiesujące ilustracje, w y­
konaniem których zajmą się pierwszorzędni 
rysownicy i ilustratorzy.

Mając do dyspozycji w większej mierze, 
niż dotychczas i wszelkie najnowsze środki 
techniczne, mając zapewnione współpracow- 
nictwo najlepszych piór fachowych w kraju, 
a nawet za isgo granicami, mamy pełną na­
dzieję, że ohoć nie naśladując tego rodzaju 
wydawnictw  zagranicznych, STANIEMY NA 
ICH WYSOKOŚCI 1 SPROSTAMY NASZE­
MU ZADANIU, co zresztą sami nasi czytel­
nicy lepiej od nas osądzą.

Odpowiednio do znacznego powiększe­
nia zakresu naszego działania uważaliśmy też 
za stosowne wyrazić ogólny charakter tych 
zmian także w samym ty tule naszego pisma, 
który od dziś brzmieć będzie: „GAZETA 
PORANNA", ILUSTROWANY DZIENNIK 
INFORMACYJNY WSCHODNICH KRESÓW 
POLSKI"

Wydawnictwo „Gazety P&rattóef'.

SiosyiisM obywatela bo paftfwa
musi poiost?ć sprawą wewnętrzną wszystkich państw.

P o l a c y  b u k ó w ! ń s q
u  p .  B r a i l a n u

s c y
K Bi

jfTefegrnu własny „Oazety jfVjranaeT).

Paryż, 4. września.
Omawiając spraw ę ochrony mniejszości 

narodowych, która będzie przedmiotem obrad 
zgromadzenia. Ligi Narodów, „Petit Pafl- 
sien“ stwierdza, że zgromadzenie zajmie się 
projektem procedury, który opiera się na na­
stępujących zasadach:

Ochrona mniejszości powinna być wyko­
nywana na podstawie specjalnej konwencji, 
dołączanej jako aneksy do różnych traktatów  
pokojowych. Praw o Ligi Narodów powinno

się ograniczać do kontroli nad stosowaniem 
powytższydi postanowień. Rada Ligi Naro­
dów nie powinna jednak mkjszać się da sto­
sunków państw i Ich poddanych obcej rasy 
i religji.

Ma byc utworzony komitet, złożony z 
prezydenta Rady i dwóch członków, który 
będzie miał za zadanie badanie nadesłanych 
protestów i próśb, ewentualnie wyjaśnień rzą­
dów. przeciw którym  skierowano oskarżenie. 
(PAT).

Ucisk katolicyzmu w sowjeckiej Ukrainie.
RYSKIEMU. _  INTERWENCJAPROCES KSIĘŻY. — TORTURY. -  WBREW TRAKTATOWI 

RZĄDU POLSKKOO?
Lwów, 5. września.

Z pogranicza nad Zbruczem donoszą: „ReW- 
Trybunar w Kamieńcu Podolskim pod przewodr 
ritetwem prokuratora Srdorjaka wznowił sesję pro­
cesową przeciw aresztowanym księżom i kilku pa­
rafianom Kamieńca. W czasie śledztwa ks. Nie­
dzielski, oraz niejaki p. Gipa w obronie swej wska 
żywa!i na odnośne postanowienie traktatu Ry­
skiego, gwarantujące swobodę religijną. Nju sku­
tek tych oświadczeń akta sprawy oddano do 
władz w  Charkowie,‘skąd jednak wróciły z pole­
ceniem kontynuowania procesu.

W czasie eskortowania z więzienia do gma­
chu sądu w Kamieńcu ks. Szyszki, zauważono, że 
miał stopy* poowijane szmatami i silnie kulał, boi-

..w. ę A ł. V.: • >;*•

wykwintne i zwyczajne u f rmy
O B U H f l i s  gRUMAft I FRUCHTER
Lwow. PvneV 29. w pasażu Andnolieiro 6876

Czemiowee, 4. września.
(s) Premier rumuński IBratiami przybył do 

Czemtiowiec. Premier obecny był na otwarciu 
Zjazdu leśniczego. Następnie przyjął konsula 
Rzeczypospolitej Polskiej p. Eustachego Loreno- 
wicza i kńnsulów innych, mocarstw, poczem udzie- 
Ftł posłuchania delegacji prezydium polskiej1 Rady 
Narodowej na Bukowinę. Imieniem delegacji prze 
mówił prezes p. Zawadowski, a p. Tytus Czer- 
kawski wręczył premierowi memoriał, zawiera­
jący postulaty Pcdaków na polu szkolnictwa, w 
szczególności prośbę o usunięcie krzywd, jak'e 
się żywiołowi pobkiemn dzieją wskutek zamknię­
cia szkół polskich. Dalej prosi Rada o sanację sto­
sunków w pofekiem gimnazjum reałnem w Czer- 
niowcach.

W odpowiedzi zaznaczył p. Bratfenti, że iy - 
wWowl polskiemu (fena być mus? możność roz­
woju kulturalnego, a wskazując na przyjazne sto­
sunki, jakie pamijb między państwem połsłdem i 
rumuński cm, zakończył przemówień* swe słowa­
mi: „Jesteście nam nie tylko przyjaciółmi?, ale 
tr, aćmiu.

Po tizydniowym pobycie w Czemiowcadi, u* 
ciał się p. Brątianu do Chocimia.

ZAK ŁAD  DENTYSTYCZNI

D r . l . U R I C I f A  i  f r . U R K I M
K opernika 12, gods. ord . od 9—1 i 3—ó.. 5373

Hleezle
i Mleczko Laaalm©we

dla wydelikacenia cery poleca : 6383
Apteka, Lwów, Halicka 19. d Droguerja; Mra Lesz­
ka Śladowskiego, Lwów, Hotel George‘a.

szewicy bowiem w  czasie śledztwa stosowali 
wobec niego przypiekanie nóg.

IW dniu 28. sierpnia rozeszła się w Kamieńcu po­
g łosk a , że  rząd polski interweniował u władz so­
wieckich w Charkowie na rzecz aresztowanych 
księży i parafian kamienieckich, przeciw którym 
Odbywa się proces sowjecki.

Kościoły I kaplice w Kamieńcu są wszystkie 
zamknięte. Ludność katolicka, pozbawiona księży 
katolickich, zmuszona jest zwracać się w spra­
wach kościelnych do popów prawosławnych.

Hm  liii Ulm > H it
OSKAR FABIAN

Dom komisowy dla przemysłu -naftowego i mon- 
tanicznego, zaptrzysśężony senzał dla interesów 
naftowych i wosku ziemnego.. Przysięgły rzecznik 
naftowy. Przeprowadza w  drodze komisowej kup­
no 1 sprzedaż ropy wszelkich produktów Celto­
wych, oraz terenów naftowych i kopalń, udziałów 
brutto i netto na kopalniach w Małopołsce. Biuro 
znajduje sdę jak przedtem tak i oadai Lwów, ul. 
Legionów 5. Skrót teiegr.: Ośkarfabam Lwów.

5884
Powróciłem, dokonuję zdjęć jak zwykle 

Dr. Henryk Mikolasch
„o l e o g Ra fia "

poleca P. T. kEjcotom pontsrety grawirowane, 
wiecznie trwałe, we wszelkich formatach, po u- 
miarkowanych cenach. 5869

M i
ze zdroju Stefana w Kroś* 

iiu cieniu nad Dunajcem. Na­
turalna szczawa alkaliczna 

znana powszechnie ze swej dobroci, wyrobiła so­
bie rozległe wzięcie i jest zastosowaną dzisiaj ze 
znakomitem skutkiem w chorobach narządu odde­
chowego, pokarmowego i moczowego.

Woda STEFANA ma za sobą rozległą litera­
turę wybitnych lekarzy i chemików.

Stanowczo przewyższa wody zagraniczne 
jak emską, gleicheofoorgską, sełterską itp.

Żądać wszędzn^ 687/

Przyjaźń litewsKo-bolsz. ostyga
i Charków, 4. września. 

Stosunki sowiecko-Me wskic w ostatnich cza­
sach znacznie się pogorszyły. Odwołanie posła li­
tewskiego •Baltruszaitisa r. zarządzone

przez rząd litewski wskutek zbyt mocnego akcen 
fcowanla przez posła przy jaźni przy wręczaniu ii 
stów uwierzytelniających Kalininowi, niesłychani 

lśniło bolszewików. (AYlA
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i! Wschodnie
v Lwów, 5. września.

W skrzeszona ! do nowego życia powo­
łana Polska zadaje stanowczy kłam utartej 
D nas opinji, że jesteśmy narodem fantastów. 
Tak... to było może ongi... w czasach, gdy 
.zresztą nie mogło być inaczej. Fantazja bo­
wiem przedstawiała jedyną dziedziny w któ­
rej Polak mógł zaznać swobody.

Na grancie nowego życia wzięliśmy roz­
brat z sięganiem po niebieskie migdały. Uja­
wnia się przeciwnie ogromny pęd ku pracy 
palnej, ku podźwignięciu stosunków ekono­
micznych. Jeszcze on nie wypłynął na pełne 
m orze; jeszcze walczy z brakiem rutyny, któ­
re} nie było czasu nabrać i z naleciałościami, 
osiadającemi po mętach życia powojennego. 
Ale jest, rośnie i ukrzepia się coraz widocz­
niej.

ŁwÓw pod tym względem nie pozostał na 
szarym końca. frrrporiująca zaprawdę tężyzna 
tego miasta, przez losy czasu wojny tak cięż­
ko doświadczonego’ Jeżeli męstwo jego dzia­
tw y  zapisało się złotemi czcionkami w dzie­
jach nowej Polski, to praca twórcza Lwowa 
po ustaniu walk zasługuje na ntemniejszy po­
dziw.

Targi Wschodnio są widomym niejako jej 
Obrazem. Już samo powzięcie podobnego za - 
Udaru niemal tuż po zmilknięciu dział i kara- 
fcinów maszynowych, niemal pod bramami 
jn iasta, świadczy o niespożytej energji Lwo- 
■Wa. Jaideż to trudności trzeba było pokonać, 
jby zamysł, tak szeroko zakrojony, wprowa- 
■dzSi w  życie tu, gdzie wszystkiego niedosta- 
tsrało, gdzie trzeba było sobie suszyć głowę, 
fcfcąd wziąć iniKłnsze; gdzie aparat technicz- 
fiych środków zdruzgotały przejścia wojenne, 
gdzie na każdym kroku miało się do czynie­
nia z przeszkodami materjatoeml, ba nawet 
featnrałnetni.

A jednak pokonało się to wszystko i T ar­
gi Wschodnie, urządzone rok temu dowiodły, 
\ t  sfera wola i niezmordowana energia cudów 
dokazać potrafią. Sukces ow ych Targów był 
W calem tego słowa znaczeniu dobrze zasłu­
żoną nagrodą.

Do urządzenia II. Targów zabierał się 
Lwów z tem większą ufnością. Rozegizało go 
powodzenie P ierw szych“ ; przytem I zaso­
bów przybyło mu 1 zapewnił już sobie tak nie­
ocenioną pomoc doświadczenia.

I. Targi Wschodnie miały charakter pró­
by i to  próby, bądź co bądź ryzykownej, acz 
t a  szczęście uwieńczonej pomyślnym wyni­
kiem. Obecnie to już nie próba, to pewne sie­
bie, a  więc tem śmielsze posunięcie się na­
przód po linji, z całą dokładnością wykreślo­
nej.

Niewątpliwie też w porównaniu z zeszło­
rocznym pokazem, II. Targi Wschodnie za­
znaczą duży postęp, dadzą pełniejszy obraz 
j jeszcze obficiej, niż w roku zeszłym, ujawnią 
eię ich ślady w zakresie stosunków handlo­
wych. Oddziaływanie naszych Targów uro­
śnie i w szerz i w kierunku pogłębienia tych 
zdobyczy, jakie zawdzięczamy już „Pierw ­
szym".

Nawiązywanie coraz to ściślejszych sto* 
sunków z zagranicą jest jednem z głównych 
przykazań, jakie spełnione być muszą, jeśli 
polska m ą się podźwignać ekonomicznie, je-

śh ma w niej zapanować dobrobyt. Spodzie­
wamy się po IL Targach Wschodnich, że za­
danie swe pod tym względem spełnią w  zu­
pełności. Wielki udział firm zagranicznych, 
bez porównania większy, niźli go stw ierdzo­
no na .P ierw szych11, daje podstawę jak naj­
lepszym w tej mierze nadziejom.

Ale inną jeszcze misję mają „Targi 
Wschodnie11, zarówno te „Drugie", jak ją 
miały „Pierw sze11. Społeczeństwo nasze nie­
dostatecznie jeszcze uświadomione jest co do 
skarbów naturalnych, jakie 'Polska posiada 
i co do stanu własnego przemysłu, własnego 
handlu. S tąd owe uparte zwracanie oczu ku 
produkctfl zagranicznej, ku importowi, jakby

od mego miało wyjść zbawienie. Natóży ma-* 
sy pouczyć, że prawie we wszystkich dzie­
dzinach możemy sobie dać radę, należy je po­
uczyć, .że zagraniczna tandeta, tak u nas po­
pularna, \vyrugow ana być wirma w imię zdro­
wego rozsądku i w imię... kieszeni własnej; 
że popierając produkcję rodzimą, kładziemy 
podwaliny pod własny dobrobyt.

# A nikt nie zdoła lepiej pouczyć o tem 
ogółu, jak „Targi11. Miejmy więc nadzieję, że 
uda im się utorować drogę ekonomicznemu 
rozwojowi nie tylko przez nawiązywanie sto­
sunków z  zagranicą, lecz także przez pozy­
skanie ogółu dla haseł samoistności ekonomi* 
cznej.

35

Wrażenia z placu Targów.
Lwów, 5 września.

Zantz przy wejściu na da winy plac po wysta­
wowy obecnie płac Targów Wschodnich wpada w 
oczy lwowianina znaczna ilość syłwetok me-tutei- 
szych. To przybyli z różnych1 miast Polski kupcy, 
inżynierowie, właściciele fabryk rtd., którzy na 
Targach Wschodnich mają swe pawilony i ekspo­
naty. Praca nad ostateczmem przygotowaniem 
wszystkiego na dzisiejsze otwarcie wre gorączko­
wa. Obok nas przeciągają grupy robotników, prze 
jeżdżą ją ładowne automobile. W biurach zarządu, 
zaraz po lewej strome wejścia głównego praw­
dziwy śoisk. Rzesze interesentów w hali; w in- 
formecyjnem biurze prasowem Targów natiok. 
Idziemy powoli główną aleją. Mijamy pawilony 
„Tabromika11, Banku Przemysłowego, Banku Ma­
łopolskiego, pawilon szampański, Ziemskiego Ban­
ku kredytowego, Paeyków, Szyb naftowy, dalej 
zabudowairia firmy transportowej Hartwig i Ska, 
duży kolejowy dworzec towarowy i magazyn, pa 
wftony maszyn rolniczych, z których wiele pusz­
cza się w ruch pod golem niebem. V

Wszędzie jeszcze zwożą ostatnio nadeszle 
eksponaty, montują maszyny, ustawiają objefcty, 
wykańczają jakby pod wpływem czarodziejskiej 
różdżki wyrosłe z pod ziemi pawilony. Jakby żyw 
cem przeniesione tu z jakiejś schowanej w lasach 
leśniczówki, jakieś staropolskie dworki z weran­
dami, na których 'brak tylko starego fredrowskie­
go szlachcica z fąjką, trochę dalej jakiś fantastycz­
ny kiosk, zbuntowany z samych grubych, czar­
nych rur żelaznych, z dachem z takichże kolan,

(huta Węgierska Górka), gdzieś dalej zwyiri® 
sznury i liny konopne użyte jako budo­
wlany („Rrast“), dalej pawifotry syndykatu prze­
mysłowców, szczotkarstwo, kosmetyka, garbar­
stwo, gałanterja, elektrotechnika, automobile itd. 
a t. d.

Wszystko to razem skupione na miejsca, gdzia 
niedawno jeszcze przechadzali się spacerowicze* 
bawiły się dzieci a emeryci wygrzewali na słoń­
cu swe reumatyzmy — robi wrażenie jakiegoś 
świata z dziwnej ‘bajki, mówiącej już to o starej 
wsi polskiej, o polowaniu, żniwach i zbiorach, jttżf: 
to o najnowszych wynalazkach mechaniki i elek­
trotechniki, o nowoczesnych centrach fabrycz­
nych, o skarbach, które się z naszej ziemi wydo­
bywa, o najnowszych zdobyczach techniki, kuita- 
ry sztuki i cywilizacji, o naszym przemyśle i han­
dlu.

W pierwszej chwili jest widz przytłoczony 
ilością szczegółów, jednych bardziej interesują" 
cych niż drugie, różnorodnych, do siebie niepodo­
bnych, czasem dziwacznych i fantastycznych. Do­
piero później, zlewa się to w jego wyobrażeniu ca 
raz bardziej w jedną, jednolitą całość, w jedno wrą 
żenie ogólne, że to obraz obecnego naszego stanu 
kulturalnego, cywilizacyjnego, przemysłowego I. 
handlowego. I mimiowoli nasuwa mu się porówna­
nie z tem, co było u nas przed laty, i z tem. co by­
ło niedawno, nawet z tom, co by i o jeszcze rókn 
zeszłego. 1 z pewną dumą, z zadowoleniem z wy­
niku porównania, musi skonstatować, że są zmia­
ny, duże zmiany i to zmiany na korzyść.
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PREMIERA w „BAGATELI" % 1922.
PEł ł N PIERWSZORZĘDNYCH ATRAKCJI WIELKI PROGRAM n a  WSCHOD­
NIE. CZĘŚĆ 1. KONCERTOWA PRZY UDZIALE TAKICH S*L JAK BRtfttOWSKI, LL- 
LYVOMNE AND ROBERT, FELlNfKA, KOSZUCCY, MIRSKI, ODRuBiNS*j’ ORDONKA, 
SYLVIA. CZĘŚĆ II. WIELKA REW JA AKT L Alin A W 2 OBRAZACH, PIÓRA W. RA- 
ORTA, P. N. „TARGI WSCHODNIE". W RbWJI TEJ W i STĘPUJł 20 POSTACI. O- 
BRAZ I. NA TAkGACH WSł-HODNiCfi. — OBRAZ a  NA CZWARTAKU. DEKORA­

CJE PENDZLA PROF RU IKOWSKIEGO._______________________

lani M rti r t m  i tó fc
Lwim, 5. -wTzeŚflra.

, Juiż pobitiżny rzut oka na tegoroczny
jplac „Targów *1 w ystarcza <k> stwierdzenia, ze 
;rok, dzielący nas od pierwszei kamparji taf- 
gowej, został wyzyskany pracowicie na roz­
budowę i udoskonalenie tej imprezy. Co przed 
;tem było jeszcze jakoby doryw czą improwi­
zacją, obecnie zostało uiete w karby logicznej 
celowości.
' Znikły przedewszystkiem szpetne, zala­
tujące prym itywną ja rmarcznością pawilony 
prowizoryczne, ustępując miejsca stylowym 
pawiło.iom. P rzybyło  ich sporo pomniejszy eh, 
ale głównem rozwiązaniem kwestji pomiesz­
czenia eksponatów iest olbrzymi pawilon cen­
tralny.

Pawilon centralny, przeznaczony głównie 
dla przemysłu metalurgicznego, o monumen­
talnych rozmiarach, zatacza się kilk”dziesię- 
ctume.ro wym łuikiem, rozbudowanym na 
5475 m. kw adr, powierzchni i ujmuje jakoby 
w  ram y pola, przeznaczone dla większych 
eksponatów, jąlc maszyny rolnicze i t. p.

Ogółem obecna powierzchnia zabudowa­
nych pawilonów w raz z dziedzińcami zajmuje 
.'40.009 m, kwadr., podczas gdy w  roku ze­
szłym  wynosiła ona tylko 26.000. Świadczy to 
o rozwoju ideji „Targów Wschodnich**, która 
pozyskuje oc^az to w iotszy udział kół prze- 
Wsyslowych.

Z zestawień okazuje się, że w tym  roku 
nic tylko wzmogła się liczba wysia^/ców, ale

Stroją nk^w f̂eście a zamożność kraju. — Firma Bo- 
«nsfc*w Hwrsse z Warszawy wa Lwio wie. — Ewo­
lucja w śwłecDe n»ody. — Jumperi — Ro*e — man- 
tetew. — Suknie wieczorowe. — Kostiumy 1 jaszcze.

Lwów, 5. wrześ.jia.
Targi Wschodnie gromadzą obecnie we Lwo­

wie tysiące ludzi współdziałających w kulturze 
przemysłowej naszego kraju, hit) interesujących 
się nią. Nie da się jednak zaprzeczyć, że jednym 
z ważnydh działów tej kuLury są także stroje 
niewieście i właśnie wytwórczość ra  tern potu jest 
pomnożycielką zamożności danego 'kraju. Dlatego 
też wie po raz pierwszy zaznaczyć tu muszę, że 
panie nasze powinny się kierować hasłem: p o ­
pierajmy własne wytwórnie modyf* A przyjdzie 
to im -tem łatwiej, że posiadamy u nas naprawdę 
pierwszorzędną w tej dziedzinie f!rmę, dorównu­
jącą pod każdym względem zagranicznym wiełko- 
ściom. Jest to firma: Bogusław Kerse w Warsza­
wie, 'która właśnie na czas trwania Targów 
Wschodnich zjechała do Lwowa i w hotelu Cieor- 
ge‘a rozbiła swe nandoty.

W istocie znajdą tam partie kreacje przewyż­
szające wszystko, co dotąd u nas w dziedzinie 
mody powstawało. Zarówno bowiem dobór ma­
teriałów i ozdób, jak piękno i szlachetność finji 
kroju, staranność wykon arna, elegancję i praktycz- 
ność. Przyczem nie odbiega firma blerse od wsSca- 
zań prawodawczych ognisk mody (rozumie się, że 
mowa tu o Pa ryżu V

Sezon jesienny i zimowy nie będzie rewo- 
łueią. li tylko ewolucją w św iecie mody". To zna- 
'■“ se. że mamv logćzuv rozwój zapoczjtkpwaaei.

preewaStfie reprezentowany jesk to wielki
praeiKjrsf. : i i '£?:■1 d; '̂1 w  ■ i '

Dalszym znakierr posSęęm H. Targów 
Wschodnich jest zanik tej chaorw-znoś d, jaka 
cechowała rozłożenie tksponaO w w rołru ze­
szłym. Obecnie należyte ugrupowanie po­
szczególnych działów u ła tw i orjentację.

Równidz środki konxunfi?cyjne uległy 
znacznema ulepszeniu. Na torzo d ĵj|axAu*^mJ, 
dobwłowano dwie nowe ramęy, a w it o  do 
podnoszenia eksponatów zastosowano kran 
parowy, który dźwiga ciężary 16 tonu we 
i więcej, co przyczynki sit w znacznej imeize 
do szybkiego wyładowania f i ozmaeszczann 
transportów.

Wfep&pracOft «By % iestyt itów siecz­
nych (obecnis x inslyfcntn Eilmayerw i vm Kimtnż, 
Wiedeń). •— SpecyaiuoSC: tańce nowoczesne. — 
Kursa dla pocętkuj;, iych i ćwicren's uznp-ehńające, 
rytmicroo rł tesno '-fla taww i mmrr$. W nk.
dziełę ,{M$ekcf» fetanCing). J®ćr *> tyłtca za * ** jł j-

ssem sgłoazesiepi. 6601

lift. GfsiicS l  fpisy S-S m .

i

Nakmtfec tHnieszczone w osobnym pawi­
lonie, położonym tuż obok bramy w dw dow ei 
b te a  „Targów** wraz a urzędem telegraficz­
nym i telefonicznym czjntdą saó-iść potrze­
bom szybkiego informowania interesentów.

i  n i f  M M  Tiśi t l i ł
fretefonern od naszego korespondenta).

. „ Warszawa, 5 września.
(tn) Wozowa] wieczorem wjechałi do Lwowa 

na uroczystość otwarcia II. Targów Wschodnich 
następujący przedstawiciele rządu: Minister pra­
cy i opieki społecznej p. L. Darowskl, włcero^l- 
ster robot pubiiczoych p. Rybczyński, kierownik 
Ministerstwa przemysłu i hańdiu dr. Strassbarger, 
wicem mister ^cartrn1 p. MSkulecki, onaz dy-retetor 
npczżhry P. K. K. P. p. Bigo i dyrektc^ Departa- 
rnentu Ministerstwa rolnictwa p. M łk^zewskk

Warszawa, 4. września.
Jak się dowiaduje W asz korespondent,

'Już’ fóiji prostej i stopniowe, dalsze przedłużanie 
sukni. Materiały są nada! nrięldće, a więc wełny 
takie jak gatnrdina, yelours, divetnie, cachemir, 
jedwabie zaś również te same, co w locie. Bardzo 
noszone są jampry wszełLego rodzaju, a sympa­
tyczną i praktyczną nowością są jumperki d:vetL 
reowe lub aksamitne, mocno kolorowe i haftowane 
paciorkami. iNosi się je do czarne; jedwaibnej spódf 
■nńczflci?. iWMzJałam u Hersego ogromny wybór 
tych kaftanPzków.

Nasza piękna jesień pozwała na noszenie su- 
kień bez okryć. Dlatego też t. zw. „strknie- 
płaszcz-e** (robes manrteaux) mają u 'nas wielkie 
zastosowanie. Przytem mogą one być w  kolorze 
granatowym, zawsze odpowiednim i eleganckim, 
lub też w kolorze żywszym. Bardzo ulubiony i no­
szony jest teraz kolor tupe (kreci). iWyrmenię ty l­
ko kilka z wielu sukiei. widzianych u Hersego, 
Więc suknia spacerowa koloru crevette (rakowy) 
z miękkiej dhretyny, pcdlbita czarnym jedwabiem 
i ubrana sobolami. ,W\Sród wielkiej mnogości su­
kien granatowych, ,misterne haftowanych' smta- 
szero, ściegami z peli, hib mozolnie zakladowa- 
nych, szczególną zwraca uwagę suknia z .granato­
wego kaszmiru wełnianego podbijana jedwabiem 
koloru b 'sikupiego, cc tworzy bardzo dobry ze- 
spół barw. Wysoiki kołnierz, dół rękawów i pa­
sek wiązane są oryginalnie w krawatkę. Nietirmej 
piękna jest granatowa suknia z gabardiny, ubrana 
famą złotą z szafirem (lama jegt teraz dernier orl!) 
i ręcznie sfutaszem haftowana. Inna suknia ma 
przy wysokim kołnierzu kryzki z koronek valan- 
cłenne, co również jest bardzo twarzową no­
wością.

;W sukniach wizytowych, wieczorowych, rau­
towych i balowych, dominuje draporja, ktfih osią­
ga się Iki-ję wtotką, niewymuszoną f nieomal k!h- 

nickae iest ożywa nic cicm-

orezydent ministrów dr. Nuwak, mtóstei 
spraw zagrat^cznych Narutowicz, minister 
spraw wewnętrzny di Kamieński i miniMef 
skarbu Jastrzębski nie weznrą udzteła w  tx- 
roczystem otwarchi Targów U%rfeoctódi we 
Lwowie.

Dr . W
O E W T T f i T A

i s i l s e w s M
pr-wróci! I - r -y  auje ul. Metm.nńaka I. 10. 5847

•nych sukien barwą b -oka te ią , lamą; łub dwubarw 
rym', paskami oczywteta na btodrach łuźnib upię­
tym?. Piękna jest kreows na przez b^mę Herse 
suknia rautowa z czarnej cbarnrensy, przy fcróirł 
rękawy paiSetowaue na tiahr tworzą jakby motyle 
skrzydła. Niemniej orygmalna jest biała smenia! 
batowa z charmensy z titdowyni płaszczeiu-tne- 
neiii, haftowanym perełkami szafirowemi i  br<*i«ma, 
'Sukłiia. z bon.u spSęta fantazyjsym, dużym Ićwia- 
tem szafirowym. Ogronmie świeżo i mlodociatre 
wygięcia biała suknia z  erepe oe chine krjrta chan- 
tiłkwą ko-ohką a na rękawach pai&eowara w* 
płomyki srebrne i koloru sarmon. iW tych sa- 
nrych barwach trzymany jest szkoło pas na bin­
drach z lamy mieniący się. Zaprawdę jednak da­
remnie trudziłby się kto, aby opisać' wymyślność 
wszystkich przysnęjeń, zawsze jednak dyskret­
nych i pełnych smaku.

Najbt feszą jeihiak troską pań jest teraz kostium 
5 płaszcz. Nie zamedfcał też f!ersa n?c w  tej spra­
wie. W licznych kostjurrtacb koioru g-amrtówego, 
taupe iuh 'bejge witieimy, że linia tailleiirhi musi 
być prosta, a więc sak nierzadko opasany fa-nta- 
zyjnym pasikiem nisko na biodrach, lub spięty 
klamrą. Kostiumy i płaszcze przybrane suto futrem 
nie trlko na kołnierzu i mankietach, ale i dołem, 
często nawet całe boki z futra. Modne sa także 
■kurtki i zapewne trudno wam będzie, szanowna 
panie, powstrzymać okrzyk zachwytu na widok 
kurtkf z niebieskiej zamszowej skóry bramowanej 
szeroko amerykańskimi oposami. Dobre to i ele­
ganckie zarówno do sportu, jak i -na ulicę. Wogóla 
modele firmy Herse z działu kostiumów i okryć 
przynoszą niezwykłą rozmaitość zarówno pod 
względem kroju, jak też knm bhiacji kolorów, każ­
dy szczegół obmyś’any jest skrupulatnie i wyzy­
sk iw any estetycznie.. Do tej kwestii powrócę tejj 
w następnej pogadance Nina,



0481 „GAZETA PORANNA* \ 5tr„

Codziennie koncert 
ioborowejorkioslry
‘ - pod batutą

C  A  M # " * ! ?  -  “  -  N A J W S P A N I A L S Z A
KAWIARNIA we LWOWIE.

Z W A R C M A N O W A
L U P ¥ t N U M E R  A l  O  R ¥
do drzew a, szublery , gwintomierze, mlkro- 

tmetry, obro tom ierze  ltp. poleca  hurtownie
LSI!! i 5-Fa, Lfflta, al L i
Nasze miejsca r.a "isr -jc .i — w Pawi* 
łonie Binku PLilopc-is.T eje.

M i ę s n y  w s iM O B r a n c M a :
■ł v '

Lwów, 5 września.
WzzAraj przybyra do Lwowa Iraneuska misia 

afconomłczsna, oczefcl, <ma na dworcu przez repre- 
* m b fa V  władz i instytucji handlowych. Z Ttmie 
róa województwa przybył p. Wodzicki, knteińcui 
połsfco-łrancu&klego Tow. p. piez. Lembowsłd, 
Izbę bathfflowo-yizcn.eysto wą leprefcentowałi pp. 
w » a n  i Teuner, prezydjnm miasta wicep s l  
S m ,  Dyre&cję Tarnów ^chodŁłch Pt). dyr. Pur 
chętek. i  dyr. Grostym o^az p. nar. SctoenK. Bskto 

Wadxjd licb p. ZieEóskL

Misja, zrc żona z  t2  osób, pod przewodnic­
twem radcy stanu p. Tirmana, przybyła w towa­
rzystwie itr. de Coutaut-Birou, attache haudłowe- 
go przy i*jtcbitwie franc. w Warszawie, oraz dało 
gaSa Min. praetn. handł. p. Włczkowsłdcso.

Wycieczka udała się ■wczoraj aurtotnobflanri 
do Borysławia i Orouobycza, a po powrccłe stam­
tąd bierze udział w  otwarciu E. Targów Wscho­
dnich, zad ypeczorem h» Jz(e na uroczystym raucie 
w SU&yuia Rte^-artystycznem.

Kil LARY, CWM1ERY 
i ^2§€ŁA, poleca hurtownie 

l s-ka. Lwia, Ł  ŁeglGiów I. 1.
Nasze miejsce na Targach — 
łonie Banku Małopolsk:egc.

Pawi-

M E T R Y  r ó ż n e g o  g & ttz4iK«>
metry stalowe na rolkach v/e futerałach, metry nt 
obręczach i płócidnne poleca hurtownie

H i BOI ! Wi, Lwób, ni. leęlsaów i. Ł
Nasze miejsce na Targach — w Pąwż 
łonie Banku Przemysłowego.

nstruroenty m ie r n ic z e ,
firmy „Sitarke & Kammerer" oraz „Neuhó- 
fera" Wiedeń, poleca hurtownie
LEOB fiPPIL I 8-la, Lwńs, ul. Ligloaśw I. t
Nasze miejsce nq Targach — w PawP 
łonie Banku Małopolskiego

lisosl. ijjIkiIr flilefflto
Lwów, 5 września.

Wczoraj rano prze była do Lwowa wyciecz­
ka dzieaalkarzy jugDsto-wiańshśch, złożona z na­
silających osób: p. ttrakov redaktor „Vreme“, p. 
Mibcsewi a  red. „Po&tika“, p. Popowicz red. 
„Trgykiski GłaxrcSc“ — wszyscy z Be*,trada, p. 
Pargraczowicz red. JRfcczys. H. S.“ z Żafcrzebi  ̂
i p. Zubec red „Jufcra“ z  i  i±lany. Wycieczce prze 
wodnłczy p. Miłosz hrkowicz, dyr. departamentu 
prasy Mkr > p .w  ztgr. Jugosławii, zaś z ramienia 
pobklego Min. s p r. zagr. radca Zygmunt ZeO- 
sarwsH

Wyrieezfai po zwiedzeńłu Lwowa z jego Tar 
p n !  Wschcdniemł 1 Zagłębia naftowego, zwiedzi 
kotejoo wszystkie w&Asec miasta 1 ośrodki prze­
mysłowe FkdsfcL

Delegaci przemysłu włosk ego.
Ęcprezeniaad wiciach firm drzewnych w Me 

djokurie pp. Riacaoro i Oroste Frassi, oraz p. Win- 
terfttz przybyli na II. Targi Wschodnie do Lwowa 
oelem zawarcia w-ęMch transakcji w dziale su­
rowca drzewnego.

* *  *

Tramwaj na płac Targów. Od paru dni kursują 
z dworca głównego na płac Targów Wschodnich 
bezpośrednie wagony tramwajowe. 'Niestety, ko­
rzystanie 7 uch  nie jest łatwe, gdyż używa ich 
Publiczność, nie udająca się na Targi. Czyby więc 
nie było odperwiedniem zarządzenie, by konduk­
torzy sprzedawali w tych wozach wyłączane bi­
lety obowiązujące do jazdy na plac Targów (po 
80 mfc.) z wyktaczeniem biletów zwykłych* 
CO-tnariccrwyfcit? Ułatwiłoby to również pracę 
knodokaasowl 1 kaninato. Kóweici należałoby za~

opa trzeć koadukiarów w  większą Ilość barienofow 
drobnych, zwłaszcza 20-marko wy<± dla wydawa­
nia reszty.

Zwiedzanie Targów Wschodnich. Teren Tar­
gów Wschodnich będzie w  dniu otwarcia, Ł j. dziś 
dostępny dla szerszej pubficznośd dopiero od go­
dziny 2-giej popołudniu.

Z  D N I A -

OTfW.ARCfE TARGÓW WSCHODNICH.
I znowu płac po wystawowy 
Jak wielki u! zabrzęczy. v  “
Przyjadą goście z całej Polski ^
Z gór, nizta i przełęczy.

Wycieczki prasy zag; ah cznej 
Z zachodu i ze wscłodu,
Handlarze, kupcy, przemysflowct 
I cała ćma narodu.

Ażeby dotrze się przedstawi 
Nasz gród, okryty chwalą,
Ka nienme lewki pod raturaem 
Pomalowano biało. J  .

Niejeden, który był pod wózkiem,
Znów znajdzie sir na wózjju.
Na gwałt się uczy pan prezydent 
Oracji po francusku.

a
Znaczenia drugich targów wschodnich 
W swym wierszu nie umniejszę:
Zostanie trochę grosza w- mieście,
A to jest najwainie-sze.

Nemd.

ermom?try ,U^beł i jKramar
tudzież aparaty do elektryzowania i t. p* 
poleca hurtownie
m  BP?E! 1 S-ka, Lwdw, Bi. M W  I. i
Nasze miejsce iia Tarrach — w PawL 
łonie Bąnku Małopolskiego.

KR ON I KA .
T**

-O”
Lwów, 5. wrześna..

DZISIEJSZY NUMER „GAZETY PO 
RAN1^EJ“ ZAWIERA 20 STRONIC.

Nowe wiceminlsterstwo sharbu. W Minister­
stwie skarbu ma być w najbliższym czas^ utwo- " 
rzony czwa-ty pod sekretariat stanu, który ma 
objąć b. wiceminister i przez czas pewien kie- 
rownak min. skarbu, p. Ryrka.

Redakcja personalu w mlnisua^stwach. Na je- 
dnom z ostatnich posiedzeń postanowiła Rada Mó 
tristrów zredukować personal urzędkiiozy w urzę­
dach centralnych o 20 prc. Zarządzenie to spowo­
dowane jest względami oszczędnościowymi

Wywóz walut zagranicę. Ministerstwo skarbu 
wydało zarządzenie, powiększając sumę wańity 
obcej, która może być wywieziona przez posia­
dacza paszportu zagrancznego z 20.0C0 do 
100.000 mk. polskich na każdy paszport i wywóz 
do Gdańska ze 150 do 1000 Tanków szwajcar-- 
skich.

Album kawalerów „Vlrtuti Milltark*. Związek 
oficerów rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej, pra­
gnąc uwiecznić dla przyszłych pokoleń podo­
bizny najdziełraiejszycłi synów Ojczyzny, bohate­
rów -o wolność i niepodległość Najjaśniejszei 
Rzeczypospolitej Polskiej — przystępuje do wy­
dawnictwa .Albumu kawalerów V5rtuti ALIkari“. 
Pomieszczone będą fotografie kawalerów ,.Virtu- 
ti Mffitari“ i krótkie ich daty biograficzne.

Nadprodukcja ziemniaków w Wie^kopolsco. 
Urodzaj ziemniaków w Wietkopolsco przedstawia 
się bardzo pomyślnie. Po zaspakcierAi wszyst­
kich potrzeb spożycia, rckiictwa i przemysłu rol­
nego (goraekiie, krochmalnie I siaxa.r>~io kp.) w 
Poznańskieji pozostanie przeszło 80:000 wagoaów
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p i .  M ariacka I. 7 .
poleca alę ]ako punkt zborny całego 
świata kupieckiego. Napoje i potrawy 
tylko w najlepszym gatunku. Codziennie 
koncert pod batutą znanego kapelmi­

strza p. t f ld lt i .  590o

130 lokomotyw wraca z Rosji do PolsKi.
\  , (Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 5 września, 
(m) Pod naciskiem delegacji polskiej w Mo­

skwie, sowjety zaczęły w ostatnich dniach uja­
wniać pewną ust®!hvcść wobec żądań polskich w 
zakresie zwrotu mienia polskiego.

Oprócz maszyn kilku fabrg^ polskich, delega­

cja nasra przejęła obecnie 130 lokomotyw z tabo­
ru kolejowego należącego się Polsce. Lokomoty­
wy te znajdą, się niebawem na terytorium Rzeczy­
pospolitej. Przejęto również pewną ifość c^rwonńw 
ewakuowanych z Polski w czasie wojny przez b. 
rząd car siki,>

Fraricuskte ouznaczema dla Lwowian. Prze­
mysław Dąbkowskil, Edward Porębowicz i Wła­
dysław Skrawiński, profesorowie Uniwersytetu 
.lwowskiego oti^ymali palmę akademicką z pra­
wem noszenia tytułu „Ofiic. Instruktion Publique“, 
zaś p. Ludwik Czarnowski, dyi ektor teatru lwow­
skiego i prof. Czerny palmę akademicką z pra­
wem noszenia tytułu „Offic. Academie“.

Żądania pocztowców w cyfrach. Z W ar­
szaw y telefonują (m): Obliczają tu, że w ra- 
z-e uwzględnienia, żądań pracowników pocz­
towych, skarb państwa musiałby wyasygno­
wać na ten cel 40 do 50 miljardow marek.

Nłeprzestrzegany zakaz. Jedno z pism warsz 
podaje na podstawę niezbitych faktów, że — 
wnfrew obietnicom rządu — wywóz świń zagra- 

NćBode&rane mhjony. Dotychczas ijje odebrali 
•wygranych posiadacze Mhjonówek Nr. 0,470.094, 
0.909 498, 2,486.7(58.

Zażegnany strajk. Z Warszawy telegrafują: 
Robotnicy gmmni zażądali podwyżki płac. Rada 
miejska odmówiła żądaniom, wskutek' czego pro­
klamowano strajk, który jednakże nie doszedł do 
skutku dzięki ingerencji inspektora pracy. Osta­
teczne porozumienie nastąpić miało w  ciągu po­
niedziałku.

(d) Proces fećak a . Jak to „Gazefo Po­
ranna" pierwsza doniosła, proces przeciw Fe- 
dakowi i tow. rzeczywiście został odroczm y. 
W  niedzielę zawiadomił sąd oskarżonych, łże 
rozpraw a odbędzie się w poniedziałek dnia 
18. września.

(d) Rewizje wśród ukrrlńców. iW związ­
ku z wykryciem nowego spisku ukraińskiego, 
policja przeprowadziła rewizję w redakcji 
„Sportowego W istnyka" i u Kostia Kosara, 
współpracownika „Postupu". Nadto przepro­
wadzono rewizję w mieszkaniu ks. Trześnio w 
skiego i akademika Dżusa w Chorobrowie, o- 
raz u akademika Józefa Karawana i u ks. O- 
Iijnika w Sokalu, zaś w Jaw orowie areszto­
wano Michała Monczaka. . r

Przym usowe szczepienie ospy. Zarządzo­
ne zostało przymusowe szczepienie ospy w kil 
ku powiatach województwa stanisławowskie­
go i tarnopolskiego.

(s) Tragiczny wypadek. Dni? 2. bm. o godz. 
4 popot. w kim. 208 na stacji w  Tarostawiu wy­
skoczył sanitariusz wojskowego szpitala tak nie­
szczęśliwie na wyjeżdżający pociąg towarowy, że 
dostawszy się pod koła pociągu., stracił obie nogi 
wyżej kolana.

Stf) lmleafaiy komendanta  poflcjl. ufckgfej
nfedzłe!! z okazji Imienin inspektora Bronisła­
wa Łttfcoąjskitgo, komendanta policji państwo 
wej we Lwowie, personal policyjny w gma­
chu przy obcy Kazimierzowskiej urządził dc- 
mową uroczystość. Zebrali się w szyscy funk­
cjonariusze, aby złożyć swatem ulubionemu 
komendantowi życzenia, poczerń w pięknie 
przystrojonej sali odbył się bankiet, w czasie 
którego mówcy podnosili zasługi insp. Łukom 
skiego, poniesione w interesie bezpieczeństwa 
we Lwowie. Insp. Łukomski otrzym ał niezli­
czoną1 ilość gratulacyjnych telegramów i li­
stów, cc św iadczy o syrapatji. jaką on cieszy 
się wśród mieszkańców Lw cw a.

(d) Zamach samobójczy. Gzjasz Morgen­
stern, apmLeszkały przy ulicy Słonecznej 1. 
40, usiłował odebrać sobie życie, zarywszy 
większą ilość kwasu siarczanego. Na nńejscu 
wypadku fewlło się Pogotowie ratunkowe, a 
lekarz dr. 'Celewicz desperatowi przepłukał 
żołądek i puzostawił go następnie w domo­
wym leczeniu.

(4) Dostał się pod tramwaj. Th  rmceóho 
dzącego ulicą P io tra  Sylwestra, zamieszkałe­
go przy ulicy Łyczakowskiej 1. t28, wczoraj 
najechał wóz tram wajow y ^ŁJ“ Kr. 135. Syl­
w ester odn$ósł lekkie uszkodzeń!'; d a la .

(d) 'Wyszła i nie wróciła. Policja zarzą* 
dzi*a wczoraj energiczne poszuki wania za Sa­
rą Knrppel, zamieszkałą przy ulicy Gródec­
kiej 1. 38. Przed kilku dniami w yszła obą z 
mieszkania I do tej pory nic wróciła. Kmpplp- 
wa liczy lat 55, iest brunetką, wzrostu, niskie-f 
go, a ubrana była w płaszcz granatowy.

Specjalista chorób uszu, nosa I gardła pryma- 
rjusz dr. Reinhold powróci? i przykunae jak da­
wniej od 2-4 przy ul. SyJabcsHej 1. 29. 58g3

K I O  C H C E  tań ło  fcuptó obuw ie nteeh oglądnie 
W ystawę przy p łaca  M arjackim  1. 5  (<mwoiej H otel F ran ­
cuski). Ju ż  n adszed ł śnaeży tr a n s p o r t  o baw ia  jes enrw.ga 
i Tjmcwego. 6797

CUKIERNIA WYTWORNA HIERONIMA WELZA. T ą t  W  PRZED LOKALEMJ(SYTA WERANDA. 
H I E R ę ^ lM  IV ELZ W  C E N T R U J

HIERONIM WELZ LWĆW AK&fcEMIClGI 5.
NA OKRES TARGÓW WSCHODNICH NAJSYMPATYCZNIEJSZE SPOTKANIE TOWARZYSKIE

MARCELI PREYOST.

45

DONŻUANKL
POWIEŚĆ.

(Pr*, hl*d autwyzowarty).
PrzpJożył M .

KaJińiećz Buków skL 

C Z Ę & C  DRUGA.
(C3ąg dalszy)

A' tale niedostępny dla - nich i pra­
n i e  niewidzialny, był nadal ośrodkiem i 
: życiem zabawy, pewny, źe znowu się zbie­
gną, gdy o oznaczonej chwMi—  oo ustawieniu 
na murąwie prostej padiogi na sposób teatraL 

w  ny — zjawi się, ti-zymająć końcami palców 
palce swujej zawodowej partnerki, Węgierki 
Vttziuy, po raz pierwszy i ostami (stanowiło 
to clmi zabawy) tańczącej z niłii publicznie 
tango. Żresźtą owe eleganckie samice czyha- 
ły  na niego; zdec/dow ane porwać go natych­
miast, jeśliby się odważył- opuścić grono sta­
rych dfifti. Czyhały rld rtiegó, niliftO swego pa" 
piania i flirtowania, nie z żądzy <*eritynientał- 
nej, albo ze zmysłowej n am ię tn i, , ąi« % prze 
Sądu, z mody, z głuthefo o . 
pbt ^  GddaTtrfiaJa&ż tnć^yjcun^. ■> t=i‘. wir^vor-

I ny cudzoziemiec o profilu młodego władcy 
i rzymskiego, o włosach tak intenzywrtie czar­
nych, że musiał je delikatnie przysypyw ać 
szarym pudrem, o oczach oćaiisłck o ciele 
giętkiem, jak u dżie*wczyriy, a ittocnem, jak u 
atlety, że ów półbóg należy wyłącznie do tej 
długiej i suchej szkapy, wielkiej księżny. 
W szystkie te młode kobiety gotowe były po­
święcić się, aby położyć koniec, podobnemu 
skandalowi i to szlachetne współzawodmetwo 
dawało ich czułym nerwom złudzenie m iłości

Tymczasem Joanna Saulnoiś, siedząc z 
M aurycym de GuflłoilK w ćósy coiner biblio­
teki angielskiej, którą Ramon nazwał swoim 
demem, to znaczy swoją jamą, odziana tak 
skromnie, jak dziewczynka, w powiewną tiu- 
nikę z malwowej krepy, bez bfchrtófji na szyji 
i palcach, tak świeża i mlodA z tw arzy  i ru­
chów, iż naprawdę wyglądała jak dzie\”czy- 
na, spokojnie odpowiadała na pytania rozdra­
żnionego dyplomaty. Rozdrażniał go sam ów 
spokój, jakim odpowiadała na różne sposoby 
jego miłosnych zapędów. Sposobem zaś ^obe­
cnym tych zalotów była chęć wywołama u 
Joanny zazdrości z powodu Berry Lorande. 
Ale Joanna umiała tak zręcznie omijać ów te­
mat, że wkońcu stracił cierpliwość, rozgnie­
wał się i zaV.olał:

— Co za urok rzucił ńa panią m ąż? Jest 
inteligentny , to prawda, ale mniej, niż pani. 
Rod względem fizycznym nie jest zły. ale_

— Niech się pan nie hbsiwr iwa®

Cutifłouoc, — odparła Joanna ciągle uśmiechnie4 
ta„. — Chce mi pan dowieść, że iskiicją męi« 
ćzyźnf piękniejsi i wytworniejsi, niż mój mąż, 
na. przyk}ad pan?

— Nie, ja nie, ale...
— Pan, czy inni, to mi obojętne. Czy są- 

dzi pan więc, że miłość to jest moneta, którą 
się mienia po lepszej cenie za pewien zbiór 
przym iotów? Ładnieby to wyglądała, gdyby 
kobietą oddawała miłość za Inną każdym ra- 
zefn, gdy ślę trafi piękniejszy przecknioą. Nie, 
przyjacielu Quifloux... Pokochałam Alberta 
odrazu, a raczej od pierwszego spotkania w y­
warł na mnie wrażenie, jak nikt inny. A mirńcr 
tego ten młody profesor filozofji z gimnazjum 
w Auch z swoją ufryzowaną brodą nie był tak 
pociągający, jak to pan Sobie wyobraża... Gćd 
to, nńtzyka?

Lekka orkiestra serenadowm, złożona z gi­
ta ry , cytry, wiolonczeli, jęła dźwięczeć deli­
katnie pod drzewam: po%jnlo\vvmi i nagie
gaście wyszli z salonów do ogrodu.

— Chodźmy! — rzekła Joanna, wstając,
— Nic, jeśżćze chwilkę! — prosił Guil* ‘ 

k>ux, Tó, có mi patii powiada, jest bardzo in* 
terosująte... Nie zaieżr pani f:a te j muzwcz- 
ce, jak mnit, nierraw daż? A więc pani Albmi 
był „dziki", .kiedy go pani spotkała?

Joańfta wybuchńęla śnńecłfętn kobiet ucz­
ciwych, wychowanych w klasztorze.

. . . . . .  ( C d .  n.).



Np, 5481 „U A ZETA PORANNA" Mr 7

catr świetlny „APOLLO 
jd  poniedziałku 4 wrze­
śnia N O W O Ś Ć :
o: : M li Senzacyjny dramat w 

6 aktach w główi ej 
roli HARRY HIGS.

W i n o  LkD W . Dziś ne wtorek 
5 b. m. Sensacyjny dramat życiowy 
w 5 aktach: OFIARA WIELKIEJ
It/!iŁG(sC! (podług ęł cśnego scena- 
rjusza teatralnego Gariksa). W głó­
wnej, roli ulubienica publiczności M I A M A Y

Nid Z t a z e m  Issią shi salki
'ODDZIAŁY PO W STA Ń C ZE PRZESZŁY  GRANICE. WALKI Z BOLSZEWIKA ML

(Go naszego umyślmie wysłanego sprawozdawcy).
id) W sobotę o goJizinie 6 rano przesz*>cH 

•rzez Zln.cz pa-d Bnsraiynem na naszh stronę od­
dział wojsk, powstańcy eh afcamaOa Orjewa, Od­
dział ten sfeładał się z  52 ludzi.. 52 koni i 3 karabi­
nów maszynowych. jPowr+ancy cofnęli się z pod 
Winnicy, a ustawicznie osaczani przez wojska bol­
szewickie, zmuszeni byli przejść Zbrucz i stanąć 
aa iienu polskiej. Staczając po drodze walki, wre­
szcie pod Hirsietynem musieli wejść w otwarty 
ból, w czasie którego zdziesiątkowani ścigająca ich 
konnicą bolszewicką i dokoła Hujóatyna wy­
rżnęli wszystkie pqsha -ui&j bfrfszćwidkie. Wojska 
P iskie oddział ten rozbroiły ? w niedzielę rano 
powstańców^ odstawiły do obozu.

Rt&ecz Turtuiahw, że wypadek ten ząńłepokoJł 
nasze władze. Początkowo nie zorientowano się 
w sytuacji, gdyż posterunki policyjne Jhyfeiie poin­
formowały o iaKrrnś napadzie bolszewicłdtri!, oraz 
« najścia kilka iywizjS bołsrowickjdi m  Mało-

polskę. Jednak komendy naszych wojsk szybko 
zorjentc/wsty się w sytuacji, bezzw łocznie poczy­
tały wszelkie zarządzania, aby natychmiast roz­
brajano przechodzące na stronę Polski wojskowe 
formacje powstańcze. Zajście pod Husia+yn^n za­
niepokoiło ludność wzdłuż Zbrucza. W  niektórych 
wsiach i m lasreuzkach, położonych na pogra*i;czu; 
poczęła skwapliwie pakować swoje rzeczy i wszel 
ki dobytek, uciekając w popłochu wozami m  za­
chód. Po=>focii ton wzmógł się jeszcze więcej w nte 
dzielę, (gdy prze® Zbrucz przebojem przechodziły 
dalsze formacje powstańcze. Te jednak zaraz 
spotykały się z wojskiem poTskłem, które na miej­
scu przeprowadzałó rożbrojtenid.

Według relacji rozbrojonych powstańców, 
oczekiwane są dafezse oddziały, które również nie 
będ? mogły na Ukrainie utrzymać się na swych 
stanowiskach.

loioii limzsżeiii«i
(Od naszego specjalnego koresp .)

Warszawa, 4 września.
Ck) Jak ptt ooegdaj doniosłem, główny Zwią­

zek pracowników pocztowych a tetegraficsśrrych, o 
trzymawszy tylko częściowo zadmvalaiaćą odpo­
wiedź od ^rezyjenta trńnis&rów dr. Nowaka oraz 
□mdstbt skarbu Jastrzębskiego, z  tapręże ntem o- 
casekuje. decyzji Rady inferesifrÓW, która dzfS wie­
czór zbierze się na naradę w sprawie .‘odaorazo- 
wegi bezzwrotnego zasiłku aa za tomy zimowe 
dla prao&mJków poerrow ,ch.

Jak W ata, ^respoeideat dowiaduje się, wszy­
scy mhństrowte widząc, że żądania1 pracowników 
pocziu łgycli a »  są wygórowane, są praydttylnle 
usposobieni dła Ich postulatów. M a ster sJcartn. 
jednak stoi aft iłwGWPwi m, że sio phjżb asygno- 
wać tak wielkiej kwoty, a w przeciwnym raz te 
mnsstłby podać się do dymisji. Jest jednak m tózkr- 
fk t że m e & M #  się jakiś sposób wyjSdb, by d o gro­
żącego jteafeu pacaiuY/ńgo ffle JaptęSrfć.

Prezesowi Związku pracowników poczło- 
wyob we Lwowie, reprezentującenra Małopołskę, 
w szcŁepółoości Okręg hwwski, oświadczy! mJ- 
otster pucarty, że rzuci obecnie większą Rość awan 
sów do klasy wyższej, aby wyrównać kategorie 
z pracnwUf iinr innych okręgów dyrekcyjnych.

Dziś aa Rjufole ministrów wniesie minister 
wniosek o iuv prc. podwyższenie za słaibę ambu­
lansową oraz za wysługę lat Il-krotnie, oraz na n- 
dzielehłe jedno i dwu miesięcznych zallczok na pła 
cę, po skonwertowaniu jaszcze nie spłaconej za- 
rłczki RWnież omawiany i rozpatrywany jest 
projekt nowej ns+awy płac, który ma wejść z 
dniem 1 października br.

Projekt norimtje^uposaienie wszystkich pra 
cmifików cywilny dii i wojskowych, wyją wizy o- 
posażenta sędziów i profesorów. Wysokość uposa 
żenią omapza się w 18 grapach po 5 do 7 szczebfi 
z pTinłtów droźyźnj&r.yeh za członków wdriny 
do 5 osób oraz z mnóżnej obeente proponowanej 
400 patriotów.

'Nąpsxj4s!bEd t*r#OOVjdŁ VU. 83 w y , ŻWfctysii 4. 
dziećmi otrzyma 360 T50 pufftfctów ■dnoźyżnia- 
ayoh -T po 40 punktów ir . cztonlsów raaziry. tj. 
200 punktów razy mnożna 400 a zatem razem 
244.009 iu ł ek miesięcznie.

Projekt przewiduje iiość gsodztó pracy tyso- 
darłuwo, unzędftików admintSiiacyłnych 36, urzę­
dników rucha 42, tm  ĵcyct* wolną a«eiriełę ") go­
dzin tygodniowo. Każda godataa .soej pcacoru. 
za pi trosze dwie godzimy 1/200 części płacy mte- 
'.ięcz.ne', zwiększone o 25 prcM w medzisle i śwl> 
ta 50 prc., jak również, tak sauno za słteżby tsocne.

Ustawa przkwtdujfe 'fonatt1' snfżt/nry repre- 
zentacyjtrv, dełegacyjny, nfe? LtAęjowe, opieke le­
karska, pomoc w kształcęjiu dzieci, wjdazd na ur­
lop wypoczynkowy w Ldną 1 drugą stronę pokry- 
wa rząd (jest też poprawka, aby też uJga ta odno­
siła się do wyjeżdżającej rodziny pra-oownika).

Pbojek ustawy został wniesiony na Radę mi­
nistrów z" tern, że pracownicy pocztowi poprawki 
swoje mogą wnieść do tygodnia, a projekt zosta­
nie przedłożony głównemu zarządowi pracowni­
ków pocztowych, którzy .poszczególne poprawki 
już opracow uje, ab y  pocztowy resort me był po­
krzywdzony.

Trzcci pas drożyźniany zniesiony.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 4. września.
Sprawa jednorazowego bezzwrotnego za­

siłku dla pracowników pocztowych dziś nie 
p rzy sn ą  pod obrady Rady ministrów, gdyż 
zapowiedziami na dziś wieczór posiedzenie 
zostało odłożone na wtorek.

Minister pracy wydelegował głównego
inspektora pracy do głównego Zarządu Zwią­
zku pracowników pocztowych celem zebra­
nia cyfrowych dat co dc zniesi^ra pasów dro- 
żyźnianych. Minister pracy, minister poczty 
i minister koieii postanowili znieść trzeci pas

drożyźmany. Jak wynika z dotychczasowego; 
przebiegu rokoy/ań, pracownicy pocztowi, u- 
zys&aią większe pt-bery z powodu zmesfemą 
trzeciego j czwartego pasu drożyźntanego* 
zwłaszcza, że • i*ząd stara się pójść na ręuę 
swoim urzędnikom.

idciiiiap/iss ęm ssssm

NADESŁANE,
Z A K Ł A D  O S N T T S T r C Z N T

B r .  H a r @ ! a ' iR ! l t M A
bK Kucha new skiego l i ,  o tw arty  od 9— i i 3—6.

581i
Z A W I A U O M I S ^ S S !

i i i f i e ^ e l d  J .  H A ^ G A
pE MarjacKi 5, dawniej Hotel F^ancasK!
po.eca €: oboro  we ÓOjady ! kGiacjc o każdej porze, —■'

Codziennie koncert orkiestry wojskowej. 6813

Dr, Narla POGOHOWSKJI
p< * wre ordynuje w chorobach skórnych i wenery^

czr.ych od 2 —1 po poi. o!. Asnyka 6. 5781
Zakład den)ystycxuo-techniczny

M a u ry ceg o  5 1 a ite r a
Lwów, Gródecka 1. 30 (wejście z K. Boczkowskie^o 2). 

   5731 ,

Dr. FTm a H L
powrócił i przyjmuje w chorobach skórnych i wenery* 
cznych, ul. Koralnicka 8. (Od pl. AUademick ego). 5817

DENTYSTA 588£

Dr. H u g o  D A T T N E R ,
Lwów, pl. y .arjack l (dawn. Hotel Francuski) powrócił.

Nauka jazdy konnej
db par,, panów ł młodzieży odbywa się na uje* 
dżabii 5. M. oodziicenie w gô dzinach pupołudmo:- 
wych. Zgłoszenia przyjmuje kancelaria oddziału 
ui. Cetnerpwska 1. 15. oa godziny 4—-7 wieczorem,

\  6864

L E K A R Z  D E N T Y S T A
J. KAUFKAN

Lwów, Paftsiia 17. I. p- ordynuje od 9—6. 59.6

POLSKA NAFTA.
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JAK POJMOWAŁY ZWIĄZKI ZAWODOWE OBRONĘ INTERESÓW ZAWODOWYCH.

«0iii
'A R S Z A W A

Lwów, 5 września.
Dira 2 bm. um ieściliśm y .rozporządzenie Mini­

stra kniei żelaznych i-nż. Marynowskiego, w któ- 
ren, tanże zabran ia  zaw odow ym  Związkom inter­
wencji w sprawach osobistych pojedynczych pra­
cowników. Za to słuszne zarządzenie należy sflj p. 
Ministiowi całkowite uznanie, szczególnie ze stro­
ny władz kolejowych.

Dotychczas bowiem nie zamykały się drzwi 
wur niefyłkó prezesów i dyrektorów wydziałów, 
ale nawet najniższych referentów, ba na,wet kan­
celarii w y d z i a ł o w y c h  skutkiem, -nachodzenia przez 
delegatów przeróżnych związków, którzy wyłącz 
nie niemal -interweniowali w sprawach czysto oso­
bistych poszczególnych członków. ‘Dochodziło do 
tego, że jeżeli np. wydalono jakiegoś robotnika za 
kradzież węgla lub tp., natychmiast jeden łub dru­
gi Związek interweniował u całego szeregu iefe-

ilWBl- ll8RI3S0B|L W : Łw«rMoi«*i 3.
Codziennie w spaniały koncert zespołu węgierskich 

muzyków pod batu tą  m istrza-skrzypka
rentów i tk ozełników z żądanien. auicważnKniy 
wywalenia! A skuteczność takiej Inter wer.cjl służy­
ła za reklamę dła danego Związku ,i przyczyniała 
się do zwiększania zastępu iegc członków. Gdy 
zaś nie pomógł Związek „X“, co ,,połcrzywdzony“ 
szedł do Związku „Z“. I stąd często- jedną i tę sa­
mą drobną sprawą zaprzątały tswagę władz prze­
łożonych 2 luib 3 Związfc równocześnie.

Dziś na mocy rozporządzenia p. Ministra po­
łożono kres podobnym anormalnym stosunkom. 
Chodzi jeszcze tjhco o to, aby naczelnicy urzę­
dów kolejowych należycie przestrzega u owego 
rozporządzenia. Czas najwyższy ukrócić demago­
gię niektórych organizacji, zapominających, że za­
daniem ich jest obrona ogólny ch spraw zawodo- 
w:/ch, nie zaś odgrywanie roli protektorów, naj­
częściej w  oprawach! dość mudnycłt.

Swiętojurcy staną przed sądem.
PRZED WIELKIM PROCESEM KOMf JNiSTYCZNYM.

Lwów, 5 września.
fd) Obecnie po całorocznem śledztwie wręczo 

no 39 komunjjstom, aresztowanym zeszłego roku 
w zabudowaniach gr. kat. katedry św. Jura we 
Lwowie, akt oskarżenia. Obehrafie on 185 stron 
bitego -pisma, a wszyscy aresztowani, -pozostający 
w więzieniu, zwanem Brygidkami, oskarżeni są o 
zbrodnię zdrady głównej z § 58 ust. kar.

Oskarżeni są: 1) S. Królikowski, właściciel
realności w  Woli pod Warszawą, 2) dr. Cz. Gros- 
serowa- z Jaroszyn-ki, 3) K. Cichoy^ski (ŁuKosie- 
wicz) z Kiimkowiec, .słuchacz politechniki, 4) O. 
Kriłyk ze Lwowa, słuchacz praw, 5) I. Senyk ze 
Lwowa, słuchacz politeclmiki, 6) Chomyn ze Lwo 
wa, słuchacz i filozofii-, 7) A. Samet (Jung) z Syno- 
-wódźka kofo Stryja, słuchacz flozofii. 9) F. Len- 
gier z Warszawy, słuchacz filozofii, 9) F. Len- 
■czycki ze Lwowa, budowniczy, 10) M. Giżowska 
ze L\TOwa, słuchaczka medycyny, 11) M. Mali­
nowski, sfntchacz praw uniwersytetu w  Kijowie, 
12) W. Kicfribu-tiak, gospodarz z Balmiec, l i )  W. 
Popiel, murarz z Przemyśla, 14) I. Schneider (Ro- 
tenberg) ze Lwowa, abiturient gimnazjalny-, 15l 
W. Meszaros z Borysławia-, słuchacz politechniki, 
łó) M. Reder (Rapaport) ze Skołego, abiturient

gimnazjalny, 19) A. Gzura ze Lwowa, uczeń gim­
nazjalny, 20) J. Mat wijów ze Lwowa, 21) D. Moj- 
sa, gospodarz z Iłinieo, 22) I. Dżus, gospodarz ze 
Starego Sambora, 23; E. Cybrttch, ślusarz ze Stry 
ja, 24) J. Semee, gospodarz z Szurrriacza, 25) O. 
Stmeo, gospodarz z Szumią iza, 26) A. Bergman z 
Szuczawy, słuchacz praw, 27) J. Oella z Dobro- 
nrla, szewc, 28) A. Kujawiński z Brzuchowlc, ślu­
sarz, 29) T. Barszowsk-i z Brzegów dolnych, 30) 
A. Piszkiewicz ze Lwowa, nauczycid ludowy. 
31) M. Teśluikówna z Kamionki Strum. słuchacz­
ka filozofii, 32) A. Ursafci ze Lwowa, redaktor 
„Sprawy robotniczej*4, 33) A. Bofkoł ze Skały, 
właściciel realności, 34) M. Durka wiec, cieśla ze 
Skolego, 35) O. Kockówht z Młynków, abiturjent- 
ka Gimnazjalna, 36) S. Josef: perg, fryzjer z Dro­
hobycza. 37) Fanj Leitner, krawczyni z Synowo Iz 
lea koto Stryja, 38) Cb Chfl, pomocnik handlowy z 
Turki i 39) A. Scn/war-zman, cukiernik z Tarno­
pola.

Między oskarżonymi jest 22 Ukraińców, 10 
Żydów, 6 Polaków I 1 Niemiec. Do rozprawy, któ­
ra odbędzie się z końcem października powołano 
34 śwadków.

Arpada Czegledy
TEATR WIELKI

Środa, 6. bn. o godz. 7.30 „Tajfun", sztuka 
w 4 akt. Langyela, przedostatni- występ W. Bry- 
az niskie go.

Czwartek, 7. bm. o godiz. 7.30 „Ten, którego 
biją- pc twarzy11, widowisko w 4 akt. Andrejewa; 
ostami występ W. Brydztń-skiego.

Płątek, 8. bm. o godz. 7 30 „Tann-hąuser", o- 
pera w  4 aktach Wagnera.

Sobota, 9. bm. o godz. 7.30 „Biały mazur**; o- 
peretka w 3 aktach F. Lehar‘a.

TEATR MAŁY.
We środę i w dni następne „Od"

grono-

i l t i i i if l i i  IllW iS 
S .S A N D H A U S A
•zaprzys. rzeczozn. sąd. i lustr. sąd. dia stowarz. 

spółdzielczych.
KRAKÓW XXII, Zamojskiego 46. TeL 399. 

Ad*, dla koresp.: Kraków I. Skrytka poczt. 101.
Sporządza bilanse i zamknięcia- ksiąg, prze 

prowadza stałą lub czasową 'kontrolę księgowości 
oraz obliczeń itp.

Podejmuje się rftwn-ież założenia i prowadzę- 
ni a ksi yg handlowych oraz uregąrowjfca zanie­
dbanej buchaherji -tak w  miejscu jak i na pro­
wincji.

Z  te a t ió w *

Dwa ostatnie występy W. Brodzińskiego od­
będą się w Teatrze Wielkim we środę w  „Tajfu­
nie" i we czwartek w „Tym, którego biją po twa­
rzy". Znakomity artysta wyjeżdża następme do 
Warszawy.

„Zycie Teatralne", sympatyczny 5 bardzo po- 
żyteczE^ tygodnik, sprzedawany codziennie wraz 
z programem we wszysttdch -teatrach, wyszło z 
okazji Targów Wschodnich w  znacznie zwiększo­
nej objętości i zawiera szereg bardzo cennych i

6863 , istotnie ciekawych artykułów:

N r. 2 3 (wrzes eń) 
Rekord, — 

Star, Confcktion, Blatt der 
Hausfrau i t. p . do miby ’a
ffi Bione ta iM "-1 pSn'5RStlS
PA SaŻ HAUSWANA 9, j904

TEATR NOWOŚCI
Środa, 6. bm. o godz. 7.30 „Dama 

stajach", optretka w 3 aktach.
Czwartek, 7. bm. o godz. 7.30 „Manewry je­

sienne", opeoenka w  3 aktach.
Piątek, 8. bm. o godz. 7.30 „Dr. StiegFtz", 

komedja w  3 aktach F/fedinanna i Nersa 
(premjera).

Sobota, 9. bm. o godz. 7.30 „Dr. Stśegłilz"

Teatr Rozmaitości pod dyrekcją Ludwikow­
skiego w  Kawiarni Esplenade, Legjooów 27; co­
dziennie przedstawienie o 8 wieczorem. 5890 

Repertuar: Agencji koncert. Tow. JMnzyczn. 
Pożegnalny Koncert Aleksandra Wesołowskiego, 
pierwsz. tenora opery w  Moskwie, odpędzie się 
w środę, 6. bm. w safii Tow. Muz. 5897

CYRK A. CINISELLI. Codziennie o godz. 8-ej 
wiecz. wispaniały pragram wrześniowy. Kio- 
MepliKto „Tajemrwza kostka". iBałot*-Xrtopfaony 
„Oudowpe dziecko". Joosten ,Merkury na gkrbu., 
sie". Rampom „Człowiek o żelaznej głowie". Dyr. 
A. CiniseBi „Nowj tresura koni". Bema; ć „Feno­
menalni gilmmastrcy". Btm i Bom w  nowy^a aktual­
nym repertuarze! Kow-Boycy na kon^d*! Manc 
i Friko klowni! Drapacze nieba! Akrohaci! Chiń­
ska pantomina i wiele innych światowych atrakcji. 
W piątek, 8 . tm., w sobotę 9. bm.i i w  niedzielę la  
bm. po dwa przedstawienia ,poporadn'owe i wie­
czorne" 6895

PEE!M?E?1L
NA CZAS TARGÓW WSCHODNICH.

PREMIERA,

Lo rd  RadcSlffe
Dramat błękitnej krwi z dziejów przecudnej Szkocji 

-w 5-ciu aktach

MMElrn < 519 1922. I H %

Dyrektor Modnego Klubu Tanecznego (Rynek 10 I- p. 
podaje P. T. Szcin. Publiczności:

J. S z p ln tte r
Kieiownik ait. Modnego K’ubu Tansczne<jo B. de 

Baieński, wyjechał za granicy do Berlina, Ham burga i 
Paryża celem przy wiedenia najnowszych tańców i na­
wiązania stałego kontak tu  z zagranicą. Listy z podróży 
2o przejrzenia w dyr. zakładu.

Modny Klnb Taneczny
jfc92 Rynek 40 I. p.

Wpisy na najn wsze tance o każdei nor»e.

Wielkie zebranie nieletnio „koman?sfów“c
AGITATORZY BOLSZEWICCY ORGANIZUJĄ SZAJKĘ SZPIEGOWSKA Z DZIECI.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 5 września.

(m) Policja warszawska aresztowała znowu 
kilkudziesięciu komiwristów, którzy urządlziłi one- 
gdaij w Warszawie nielegalne zebrane. Na zebra­
nie to p.zybyło około 300 osób, niemal wyłącznie 
młodzieńców w wieku od lat 16 do 20. Na zebra­
niu wygłoszono odczyt apoteozmjący komunizm i 
jego twórodw.

Policja, po'uformowana zawczasu o tem ze­

braniu, obsadziła lokal, poczem stwierdziła 
identyczność wszystkich zebranych. Okazało się, 
że przeszło 100 osób nie posiadało dokumentów 
osobistych, a wśród nich znalazło się kilkanaście 
osób poszukiwanych przez władze sadowe, za 
działalność antypaństwową.

Na polecenie władz sądowych 15 osób zatrzy 
imano w aresztach pozostałych zaś wypuszczono 
na wolną stopę.
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Niepomyślne koniunktury w Genewie.
ATAKI NIEMIECKIE, UKRAIŃSKIE I LITEWSKIE RÓWNOCZEŚNIE.

(Telefonem od naszego korespondenta).
W arszaw a. 5. września.

6nl) Specjalny korespondent „Kuriera 
Porannego" z Genewy, znany publicysta pol­
ski p. Witold Noskowski, w taki sposób cha­
rakteryzuje położenie, w jakiem znajdują się 
obecnie nasze spiaw y na tegorocznej sesji Li­
gi Narodów:

„Ogólna sytuacja Polski na tegorocznej se­
sji Ligi Narodów jest naogół mato pomyślna. 
Zachodzi obawa, że możemy być atakowani 
na 3 frontach równocześnie: litewskim,
wsohodnio-galicyjskim i „mniejszościowym". 
Jest prawie pewnem, że kwestja wschodnio- 
galicyjska niebawem wypłynie.

Przypuszczony będzie również szturm 
w sprawie mniejszości narodowych w Polsce 
wskutek obłudnych skarg niemieckich.

Protest republiki litewskiej z powodu

rozstrzygnięcia przez Sejm warszawski kwe- 
stji wileńskiej, został już postawiony na po­
rządku dziennym. Na środowem plenamem 
posiedzeniu będziemy musieli pi awdopodob- 
nie stoczyć wabią batalję w kwestji wileń­
skiej. Askenazy będzie żądał usunięcia prote­
stu republiki litewskiej z porządku dziennego 
i niedopuszczenia wogóte kwestji Wilna pod 
dyskusję.

Należy jednak wziąć pod rachubę, że sta­
nowisko państw bałtyckich, z wyjątkiem tyl­
ko może jednej Estonji, jest dła nas nieżyczli­
we. Łącznie z nastrojem Jugosławii i Czech 
w kwestji wscbodnio-galicyjskiej jest tutaj 
rzeczą widoczną, że dotychczasowe urnowy 
i układy Polski są pozbawione realnego zna­
czenia. ' i

iii!.
Genewa, 4. września.

Wczorai komisja ograniczenia zbrojeń1 zakoń­
czyła swoje prace, redagując raport, który będzie 
przedłożony ogólnemu zgromadzeniu. Raport 
przyjmuje znane tezy Roberta Cccila o gwa- 
fUKjach wzajemnej pomocy członków Ligi pań­
stwom zaatakowanym. W dyskusji nadi projektem

mówiono o rozwinięciu postulatów Ceciia 1 ujęciu 
w projekt paktu.

Postanowiono wysłać do possczegóŁtycJi rzę­
dów zapytanie, czy gotowe są oddać do dyspozycji 
Ligi część swych sil zbrojnych (Ha przeprowadze­
nia ewentuanej egzekutywy postanowień paktu. 
Zgromadzenie Ligi ma się wypowiedzieć w  pr*eć 
miocie powyższego zapytania. (PAT).

Polska zredukowała o 75 prc. swą armję.
STWIERDZA TO KOMISJA ROZBROJENIA UOI NARODÓW.

Genowa, 4. września, 
Komisja rozbrojeni!* Ligi Narodów zba­

dała sprawy zaw artą w raporcie, który 
przedstawi dnia 4. b. m. na zgromadzeniu Lir 
gi Narodów.

Komisja stwierdza, że Włochy zwolniły

88 batdfjonów i ograniczyły czas służby woj­
skowej, Francja zredukowała armję do 2GQ, 
tysięcy i zmniejszyła o połowę czas trwania 
służby wojskowej, Polska od r. 1920 zredu­
kowała liczebność armjł o trzy czwarte. — 
(PAT).

G. Śląsk niemiecki nie chce autonomji.
LUDNOŚĆ POISKA NIE UCZESTNICZYŁA W GŁOSOWANIU.

Opole, 4 września.
Według dotychczasowych wyników plebiscy 

tu oddano 513.760 głosów za pozostawieniem pro­
wincji Górnego Śląska przy Prusiech, a 50.538 za 
autonomią Górnego Śląska, (PAT.)

Katowice, 4 września.
Według danych z poszczególnych okręgów,

udział głosujących wahał się między 92 a 55 pro­
cent. W okręgach o znacznym odsetku hrdnośti 
polskiej udział głosujących był mniejszy (np. Ko­
źle 55 prc., Gliwice 58 prc.), co dowodzi, że Pola­
cy wstrzymał! się od tego „plebiscytu", z góry już 
przesądzonego na korzyść Prus,

OTWARCIE SESJI LIGI NARODÓW.
Genewa, 4 września.

Zgromadzenie Ligi Narodów otwarto dziś1 a 
godz. 11. Sak i trybuny wypełnione. Obrady o- 
tworzył Da Gama_ (Brazylia), który w przemówią 
niu swern wskazał na fakt istnienia Ligi od trzech 
ket. (PAT.)

Genewa, 4. września.
P rotest rządu litewskiego „przeciwko 

samowoli rządu polskiego" w sprawie obsza­
rów wileńskich został przekazany komisji »

RELACJE Z KONFERENCJI MARJENBADZKIEJ,
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 5 września.
(m) Poseł polski w Pradze "wróci! do Warsza­

wy i wczoraj odbył dłuższą naradę z Ministrem 
spraw zagranicznych p. Narutowiczem, któremu 
zdawał sprawę z konferencji ministrów spraw za­
granicznych państw Małej Ententy 1 Pofcki

ODW RÓT GREKÓW.
Paryż. 4  września.

Zaprzeczają tu wiadomości, jakoby Gre- 
cja zwróciła słę do sprzymierzonych x  pror 
śkią o natychmiastową interwencję.

UCHWAŁY RADY MR0STRÓWI
Warszawa, 4  wrzednhL

Rada ministrów powzięła uchwałę. że w, 
pierwszem półroczu roku szkolnego 1922/23 
państwo ponosić ma w całości opłatę wpiso* 
wogo za dzieci niezamożnych fiinkcjortarja- 
szów państwowych i zawodowych oficerów, 
i im równorzędnych, za uczniów w  pryw at­
nych szkołach średnich, ogólnokształcących 
i zawodowych. 1 t !

Na wniosek kierownika ndutsterstwae 
poczt i telegrafów uchwalono podwyższyć 
wdeiytości funtejonrinszy pocztowych za pra­
cę w pocztach ruchomych, ambulansach £ z* 
konwojowanie poczty kolejami. (PAT).

i i  rz r  »

Lwów, 5 września.
Premier Nowak udzielił ostatnio rozmowy 

przedstawicielowi warszawskiego żargonowego 
„Hajnta", podczas której oświadczył między in- 
uemi:

„W celu urzeczywistnienia równouprawnie­
nia mniejszości narodowych rząd postąpi dwoja­
ko: Po pierwsze negatywnie, czyh unikać będzie 
wszelkich aktów wyjątkowych, prowadzących do 
beli. Powtóre pozytywnie, pozwalając na pielęgno­
wanie i rozwój indywidualnych właściwości, ja­
kich obywatele polscy niepolskiej narodowości 
mogą żądać na zasadzie konstytucji i traktatu o 
mniejszościach narodowych".

Dalej mówił p. Nowak o obywatelach tzw. 
„niczyich", tj. uchodźcach żydowskich z Rosji. 
Zdaniem uremjera są wśród nich ludzie zasługują­
cy na specjalne współczucie. Rząd o ile możności 
pomnaża też liczbę wypadków „wyjątkowych", 
nadawania obywatelstwa polskiego uchodźcom 
nie posiadający do tego ustawowych kwalifikacji.

Mówiąc o projekcie samo«o*Uj Małopol­
ski wsch, premier powiedział?

„Rząd wierny swemu programowi, nie umie­
ści w projekcie dzikich uchwał, które sp-zeclwia- 
ją się słusznym interesom ludności żydowskiej. 
Decyzja w każdym razie należy do Sejmu.

O NIEMCÓW W POLSCE.
Genewa, 4. września.

Jedną ze spraw, któremi zajmuje się obe­
cnie Rada Ligi Narodów, jest spraw a mniej­
szości niemieckich w Polsce. (PAT).

Obrońcom Lwowa na zagospodarowanie osad
inwalidów z Obrony Lwowa, urządza Towarzyst­
wo Ochrona Ziemi zbiórkę 6. i 12. września i prosi1 
Szanowną publiczność i Instytucje Bankowe o ła­
skawe poparcie. — Po puszki- zgłaszać się w  ka­
sie Oszczędności, (róg ul. Legionów i Jagiellońska) 
między 4—7 wiecz, 5901!

rzr

2 ostatniej eh wili.

Niema powodu do zaniepokojenia.
(Od naszego korespondenta). baw i Zaniepokojenia 3  powodu wydarzeń natf

Tarnopol, 4. września, i Zbruczem. Rozbrajanie oddziałów powstańczych 
Na podstawie informacji otrzymanych z wo- odbywa się w zupełnym porządku, 

iewódstwa. nie ma powodu do qk >
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POŚWIĘCENIE KRZYŻA NA GROBIE OFIAR UKRAIŃSKIEJ INWAZJL

L w i w. 5. września. 
W  niedzielę, dnia 10. b. m., odbędzie się 

w Kołomy ji uroczystość poświęcenia Krzyża 
pamiątkowego na grobie 1400 naszych mę­
czenników i bohaterów, zm arłych w czasie 
inwazji ukraińskiej G?18 19, w barakaoh na 
Kosaczo-wie w Kofo^.yji. Program  tej uro­
czystości jest następujący:'

O godzinie 9 rano żałobna Msza połowa 
na boisku Sokoła (w razie niepogody w ko­
ściele OO. Jezuitów) z kazaniem okoiiczno- 
ściowem. P o  mszy pochód procesji, ntłodzie-

skiej celem poparcia swoich żądań ekonomicz­
nych, Ministerstwo kolei w porozumieniu z Mini­
sterstwem skarbu przyznało im podwyżkę mnożni
ka dHa obliczenia tzw. godzinowego, to jest wyna­
grodzenia dodatkowego za służbę podczas jazdy, z 
1000 na 1530. Maszyniści żądali podwyżki mno-

ekonom ista .
LISTY WARTOŚCIOWE DO FRANCJI.

Obrót listów z wartością zadeklarowaną 
pomiędzy Poiską . a Francją • uruchomiono 
w dniu 4. września b. r. Najwyższa suma za­
deklarowana nie może przekraczać 2.000 fran­
ków.

DZIŚ GIEŁDA NIECZYNNA.
Z powodu uroczystego otw arcia II. T ar­

gów Wschodnich w dniu dzisiejszym lwow­
ska Giełda oficjalna będzie nieczynna.

WIADOMOŚCI GIEŁDOWE.
Lwów, 4 wrześna.

Targ akcji ożywiony. Większe obroty w Cho­
dorowskich- po kursach między 5275 a 5300, koń- 

'oowe transakcje po 5275, Ćmielów z początkowe­
go kursu 3200 awansował na 3350, nieefektywne 
płacono 3100 i 3150. Pecet z 1050 podrożał na 1125 
i był bardzo poszukiwany przy stosunkowo sła­
bej podaży (w Krakowie 1200—1425). Oikas z 
8900 obniżył się na 8550. Płacono za Gatotę 1850, 
Naftę u nas i w Warszawie 1950. Rakszawę 6000.

Z akcji barkowych transakcje w Banku prze­
mysłowym po 600. W papierach lokacyjnych ofero 
tów nie było. Kursa walut zagranicznych słabsze.

Berlin obniżył się z początkowego kursu 595 
na 5.75, pod koniec nieco podrożał, ostatnia trans­
akcja po 6.20 (w Warszawie 5.55—5.70), Praga 
była początkowo 248, potem podrożała na 258, 
(za telegraficzne przekazy płacono 259 i 260), (w 
Warszawie 265—:270, w Krakowie 262—268). 
Wiedeń ustalił się przy kursie 11.75 (w Warsza­
wie 12.25 do 12.50, w Krakowie 11.25). Transak­
cje w dewizach na Nowy Jork po 8385, (w War­
szawie 8325—8425), Medjotan 385, Brukselę po 
595 i Czerniowce 58. Za efektywne dolary płaco­
no u nas 8350, w Warszawie 8325—8475, marki 
niemieckie początkowo 6, przejściowo 6.25, zakoń­
czyły' kursem 6 20 (w Warszawie 5.95).

Tendencja w akcjach przemysłowych chwiej­
na, w walutach zniżkowra. Usposobienie bardzo 
ożywione.

Z NIEOFICJALNEJ GIEŁDY LWOWSKIEJ.
Lwów, 5. września.

Przez całą niedzielę i wczoraj tendencja 
zniżkowa na wszystkie waluty, zwłaszcza na do- 
Iary, złoto i srebro. Obrót słaby.

Dolary amerykańskie 8150 do 81 70, 1 i 2-ki 
8050 do 8070, kanadyjskie 8C0G do 8020, 1 i 2-ki 
7900 do 7920, marki nierr i i  6.70. setki 6.50

ży szkolnej, stowarzyszeń, wojska, tnferno- 
wanych, rodzin zmarłych i publiczności na 
cmentarz wojskowy, gdzie odprawione będą' 
egzekwje, poświęcony zostanie krzyż pa­
miątkowy i wygłoszone będą okolicznościo­
we przemówienia.

Na uroczystość tą zaprasza Komitet 
wszystkich Rodaków. Najdogodniejszy przy­
jazd do Kołomyj! od strony Lwowa pocią­
giem, który przychodzi do Kołomyj! w nie­
dzielę o godzinie 5.07 rano, zaś odjazd z Ko- 
łomyji po południu o godzinie 15.22.

ssco tern, że pobory ich se już obecnie znacznie 
wyższe od poborów niektórych dyplomowanych
inżynierów', tak, że zdarzają się wypadki, iż inży­
nierzy zgłaszają się do służby maszynisów.

do 6.60, drobne 6.50 do 6.55, leje 52 do '93, drobne 
51 do 52, czeskie kor. 240 do 246, drobne 235 do 
240, austr. tys. now. em. 600 do 650, atustr. tys. s t  
em. 1600 do 1650, seilkii now. em, 60 do 65, 50-kor. 
35 do 45, 20-kor. 24 do 28, 10-kor. 12 do 14, 1 i 2-ki 
0.40 do 0.50, ruble 5-setki 125 <to 1.36. .setki 1.20 
do 1.30, 25-lci 1.20 do 1-25, 10-fci 1.20 do 1.25, re­
szta drobnyęh 0 60 do 0.70, duńskie tys. 20 do 30, 
po 250 rubl. ł&do 20, karbowańce 1 dio 2, brywny 
4 do 6.50, franki) franc. 600 (to 633, funty szterl. 
35000 do 36600, franki szwajc. 1200 do1 1240.

Złoto: 20-kor. 27000 do 27200, 20-frank. 26000 
do 26100, 20-mark. 28000 do 28500, funty szterl 
32000 do 32500, 10-rubl. 36000 dio 36200, dotary 
7500 do 7550.

Srebro : korony 550 do 560, 5-kor. 2800 do 
2850, floreny 1100 do 1150, ruble 2700 do 2730, 
kopiejki 12 do 13, dolary 5000 do 5050, połówki i 
ćwiartki 4000 do 4050, kanadyjskie 4500 do 4560, 
drobne 4000 do 4050, leje 560 do 570, austr. stempł 
12 do 12 i pół, austr. przek. 12 do 12 3/4.

Nasz gród, okryty chwałą,
i »

KURSA GIEŁDY KRAKOWSKIEJ.
Kraków, 4. września.

(PAT). Akcje. Transakcje. Polskie To w. han­
dlowe 925, Pharma 3400, iWarsz. sp. bud. par. 
1400, Cegielski 3400, Górka'8200, Siersza góm. 
12000, T. P. G. 8500, flPezet 1425, Krakus 2500, 
Fabr. raf. Chodorów 5600.

Wahity i dewizy. Transakcje. Dotary St. Zjedsn. 
8500, Kanadyjskie 8300, franki francuskie 665, 
frank belg. 635, szwajcarskie 1610, funty szterl. 
37-200, marki niem. 5.75, korony austr. 0.11 i pół. 
korony czechostow. 268, kor. węg. 4.50, leje rum. 
58, liry 367.50, floreny holendersk. 3400.

GIEŁDA WARSZAWSKA.
Warszawa, 5. września.

(m) Na wczorajszej giełdzie warszawskiej na 
rynku dewiz tendencja panowała słabsza przy 
obrotach dość ożywionych. Akcje w mnrejsgyn 
obrocie przy kursie prawie niezmienionym. Akcje 
bankowe słabiej.

KURSA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Warszawa, 4. września.

(PAT). Transakcje. 4-prc. pożyczka premiowa 
1550, 5-pic. listy zast. m. Warszawy 233, 4 i pół 
prc. hst.: zast. Banku Kred. (rb.) 236, 4-prc. list 
zast. Banku Kred. (mk.) 49 i pół.

Waluty i dewizy. Transakcje. Dolary Stanów 
Zjedn. 8400, dolary kanad. 8310, franki franc. 652, 
marki n em. 5.95, kor. czeskie 260.

Czek. Transakcje Na Befeję 627, Bertki 5.70, 
Gdańsk 5.70, Londyn 37SOO, Nowy Jork 8425, Pa­
ryż 658 i pół, Szwajcaria 1630, Włochy 370, We- 
ceń 12 i pói.

DEWIZY WIEDEŃSKIE.
Wiedeń, 4 września.

(RAT.) Amsterdam 29-500, Zagrzeb 197.75, 
Belgrad 791, Berlin 52.85, Brutksela 5574, Buda­
peszt 36.45, Chrystjanja 12585, Kopenhaga 16260 
Londyn 337.950, Madryt 11605; Mediolan 3296, N 
Jork 75.700, Paryż 5894, Praga. 2572, Sztokholm 
20060, Soffa 434.50, Warszawa 7.95 db 8.05, dro­
bne 7.75 do- 8.05, Zurych 14385, do-iaTy 75475, bel­
gijskie 5515, bułgarskie 398, duńskie 16095, marin 
niemieckie 52.75, angielskie 337.400, frtaicuske 
5835, holenderskie 29350, włoskie 3262.50,- norwe­
skie 12420, jugosłowiańskie 786, polskie 7.79 do 
8.09, rumuńskie 579, czeskie 2560, szwajcarskie 
14330, hiszpańskie 14470, szwedzkie 19760, wę^ 
gi orskie 36.40

DEWIZY ZURYCHSKIE.
Zurych, 4. września

(PAT). Kursa kotkowe. Berlin 0.36, Hoiandja 
205, Nowy Jork 524, Londyn 22.50, Paryż 41 
Medjolan 23.05, Praga 17.75, Budapeszt 24 i pół, 
Zagrzeb 1.35 i pół, Warszawa 0.06 ? pół, Wie­
deń 3/<4, ansfr. kor. sfempl. 7/8.

WIADOMOŚCI GIEŁDY ZBOŻOWEJ.
Podaż w życie, po 16800 do 17000 1 owsie 

po cenie około 19500. Do transakcji na gieł­
dzie nie doszło.

Za doborową pszenicę ofrarttja, 28500 do 
29000 bez podaży, gdyż ofiarują jedynie towar 
pośledniejszy, ze śniedzią i znaczr^ domiesz­
ką żyta po cenach od 24000 z wyż. Silny popyt 
za • jęczmieniem przy bardzo słabej podaży.

Tendencja naogół zniżkowa, usposobienie 
bardzo rezerwowane.

Lekko-adetyczns mistrzostwa francuskie ro­
zegrane zostały, w Cokmrbes, i dały wyniki na­
stępujące:

Bieg 100 m.: Ternieyeasz ri i 275, bieg sztafeto­
wy 4><4O0 m. l) Raci-ng-Clufo de France 3:24, 2) 
Stade Francais 3'26, 3) Metro 3:32.

Trójskok: Wilhelm 13 m. 34. Chód na 50 km.: 
Decrornibetiue 54 3-9 ii 3/5.

Biag maratoński': Arbidi 2 gtrdz. 34 minut 33 i 
2/5 sek.

Międzynarodowy łekko-atfetyczuy ineetfng 
pań odbył się we Francji w stadionie mr. Perhin- 
sa. Reprezentowane były następujące państwa: 
Francja, Anglia. Stany Zjednoczone, Szwajcarja 
Czechosłowacja,

Wyniki w poszczególnych konkurencjach by­
ły wręcz pierwszorzędne. W ogólnej klasyfikacji 
zdobyła- pierwsze miejsce Anglia (50 punktów) 
•drugie miejsce przypadło Stanom Zjednoczonym 
(31 punktów), trzecie Francji <29 punktów), czwar 
te Czechosłowacji (12 punktów).

Ponieważ i u nas rozpoczyna się wreszcie bu­
dzić sport żeński, podajemy -poniżej wyniki:

Bieg na Om. :  1) Mejzlikowa (Czechoslow.) 
7 i 3/5 sek., rekord światowy.

Bieg na 100 m.: 1) CaEebont (Aoglja) 12 sek.
Bieg na 390 ta.': 1) Lines (Anglja) 44 i 4/5 sek.
Bieg na 1000 m.: 1) Lucfeone Breard (Fran­

cja) 3:12. Rekord światowy.
100 yardów z płotkamfc 1) Sabie (Stany Zj.) 

14 i 2/5 sek. Rekord światowy.
Skok wzwyż: 1) Voorhee (Stany Zjedn.) 1 m. 

45.- cm.
Skok w  dal: 1) Lines (tAnglja) 5 m. 06 .
Bieg sztafetowy na 440 yardów (4X100 y). 

1) Anglja 51 i 4/5 sek., rekord światowy. 2) Fran­
cja. 3) Czsecłułsłowacia-. 41 Stany Zjeda.

Isipi Kolejowi m a ili z osimi psiifl
RZAD NIE ZGADZA SIE JEDNAK NA DALSZE PODWYŻSZENIE PŁACY.

Lwów, 5 września. żnMca na 4500 i są skutkiem tego z przyznanej tm 
(który maszyniści podwyżki niezadowoleni.

Rząd jednak — jak się d-owradMtmy — nie 
zamierza iść dalej w podwyższeniu poborów ma­
szynistów kolejowych, tłómacząic swoie stanowi-

Na skutek biernego oporu, 
kolejowi urządzili niedawno w -Dyrekcji warszaw-
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wii'ry<}Łrvio ian tn  satont»w«. OpscjainoJs tance nowocze­
sne. Najnowsze Lrc-t ej e. Ścisły dobór towarzyski. Wpisy 
na konto f raobne godziny płj i pojedynczych M ib j oci 

Jedliny 5—8. 584J

Nuwcztta
■m. B. Ł  P ^ B tm w s k ie g o

wa Lwowie, u l My -owskiega 11 (róg Koahanow- 
staiega) ogłasza, i z  w piły  nn rok szfesłisy 1923(23 
i nr. s ■ ̂  ro-zimczefy. P»>s*dhs!i©iy: SPIBW SOLOWY. 
FORTCPIAN, ŚKR2YPCE, MUZYKA 2BI**ęOWA, 
IrteORjfc, S0L F5Ż , HARMONIA i HI STOR JA A*.U- 
/Y K L K ars koncertow y i wyższ ■ fortep ian  prowadzi

F r r o Ł  N « .t. l i w - . e c ł ą s k a
KnneeśoTa otw arta  od U  do 7 .■ i Uczniowie,
którzy cae moją fortepianie mogą ćwiczyć w szkole. — 
Przy ezkole istnieje wypożyczalnia nut. Znaczna zniżka 

dla uczniów niezamożnych. 5893

Ł AONIE pisać w 14® łekcjacf^ stenografii niemieckiej 
“ ■ w 33 godzinach, |ęzylcą fc-uu®ssiciojj! >, angielskiego 
lub niemieckiego w 6-eiu miesiącach podejm uje się wy­
uczyć* S. Natssdorf, Snopłcowaka 39, Linio K. D. Biiaty 

1 tram wajowa bezpłatnie. 6736

F rancnsk lego , w ło sk ie g o , udziela fachowo. „Sumi»n- 
ny. Administracja .PoraiiŁej*. 5835

S zk o ła  Języków  ob«7«h -,Łco!o Ueformc* ul. Pańska 
1 -1. Trzynasty rok B.kołny, kursa trzy  i cztorom icsię- 
Z.corgaaizowany orograin nauki. Wpisy każdego mie-

5553siaea.— -• ■ -- _. . _ ...
Y o n cesjo n o w an a  szkoła m uz/ki Elżbiety Sciimał, Sa­

piehy 69, przyjm uje wpisy od 28. 5642

S /.ko ła Spicwil Heleny Moyscowiczo-wcj, artystki ope­
rowej płtyjrcido wpisy od S — 5 pop. ni. Sapiehy 5!.

S734

Profesor gimnazjalny poszukuje lekcji z matematyki, 
fizyki i cł-omji. Zgłoszenia pisemne tlo Administracji 
dla okaziciela dwudziesto ma kówki Nr. 58 0 3, 5838

P O S A D Y  E SBROCB

C hłopca do nauki art. blńchorstwa przyjmie Cwenar- 
ski, Akademicka 21. 63^4

P rzy jm ę natychm iast pc-CZątkującą mondanUcę p.arącą 
na mSi-Z-ynio. A dw okat Dr. Szymon Griiaer, ul. S .cj- 
wncklopo 6. Zgłoszenia po połudidu. 5902

Zdolna, elegancka, samodzielna sprzedawczyni objun- 
jomiona z działem .apnJuszy damskich i tow arów  mo­
dnych damskich, zostauio natychm iast przyjęta. — 
.Alba*, Hałiclca 21. 5932

B iu ro  f P e s ia z y n o w s k ie t  L w fw , płac A kadem icki 3. 
poleca kw aliś ikow sne nauccycicJki, p rofesorów , bony 
Ffclki, Niemki, leiika F rancczck , n ian ie-p ic lęg riark i, 
siły biurow e, służbę W szelką, rządców , ekonom ów , 
leśniczych, dyrek torów  d .b r ,  ogrodników , kucharzy, 
lokai, kam erdynerów . 5^35

P o trz e b n a  siła b-urr>v/n, pismo maszynowe, język nie- 
rpięcki. Dzbański, Kochanowskiego 44. 5841

KfEPKOę m m m &

Z ro zb ió rk i cegła i kamień do nabycia uL Kraków* 
oka 12. • 6892

Z ro zb ió rk i belki, drzwi okna oraz schody i futryny 
do nabycia. Staszica 5. 6893 ‘

F. r -p la n  k; neertcWy patent, a r-g łis  a mechanika, 
prawie nowy, sprzedam  H a s k .  P a ń s ia  2L  5911

Śliczny eU i t  czystoj rasy, maści jasno żółte1, 4 i pół 
miesięczny do 3pr*edr.n'a w dobre ręce. Zgłoszenia 
do Administracyi Gaze.y Porannej pod .Rasa*. 590S

Sprzedam  oaierr. kuą-T „Hiatorja M alarstwa* zupełne 
nowe w skórkę oprawne. Vi iaaoraofi  w Administracji 
pod „Ksiąśżi*, 5903

K am ienie młyńskie oraz Walce ea eca ze składu M 
Steinhaus. Lwów, Kr sic kich 18 .. 58.4

A iło carn ia  parowa w używanym stanie cio sp rzedana 
Skład maszyn M. S tei nhaus, Lwów, Krasickich 18a.

53SO
Sprzedam p arcee  badow la-o  od 400 do 1200 aążn. 

boczna Listopada 10.003 za sążeń, Osowski, Sado- 
wnicka 195. B879

O b sza r około azieskydomergowy o dwócn frontaah 5 
minut d og« od rogatki, nadający s.ę na fabrykę wzglę­
dnie zakład ogrodniczy za 70)0 dolarów o sprzeda­
nia. Wiadomość dla poważnych refiek tan iów  z grzecz­
ności we Firmie F. Knauer i Syn, plac Kapitalny 1. 2.

3854
C eg ła  szam o to w a mało używana w ilośei około 5 ■wa­

gon  ów do sprzedania, Zgłoszenia nadsyłać Dyrokcya 
Cukrowni Chedorćw. 6834

W iedeński fejton na gamach sprzedam. Wiadomość Ho­
tel Europejski, Lwów. 6849

Hamerieska k a . 16 b*ig., .P ieper" z ejokt. i jucht, 
futurałem oraz b u jł^ łlin ta  2CX3\i z lunetką .Mignon* 
(spec. na dziki i jelenie) prawie nowe do sprzedania. 
Oglądnąć można' w Zz ładzie dentystycznym. Dra 
Fri»da, »1. Mikołaja 20. (Róg Zybłikiowicza, St. tram ­
waju K. D.)- 5Sł£

i; MIBSaKMWBt S - ^ ^ Ł E ,  SST1S97

1, 2, 3, 4, 5 pokoi kuchnie, pokoje kawalerskie do wy­
najęcia. Biuro, Asnyka 8. 5512

Pokoje aa Targi Wschodnio do wynajęcia. — B uro, 
Asnyka 8. 5913

M ieszkanie 3 pokoje kom fort w górnej części św . Z;,- 
f ; zamienię na takie lub większo w  śródmieściu. — 
Zgłeazonia pod „Zamiana* do 3 in ra  ogłoszeń Srh'-.rc- 
ra, Pasaż Hunamann. 6S17

Pokojn  umeblowanego z komfortem, . z zupełnie osob- 
nem wejściem w śródmieściu poszskaję. Zgłoszenia 
pod ZAMOŻNY do biura ogłoszeń B urhstaha. 5874

T l

P osz ik iije s ę  umieszczenia dt* dw a Łtudęntek Ko sar- 
w.<tor.um. Uniwersytetu. Fortepian własny. O fe4 , 
przyjmuje adwokat Mcs er C:i »itkow. 5S95

Otolista ©r. 1  ŁAUTE&STEI#
b. elew i dem oastrntor I. khniki okul4t. we Wiedniu 
ord. od 3—5 SZOFA^IA /  (boczna Podlewsiciego). SłłSć

D b v  M d i K f t j r m r i a n  R O L L r ^ l
et i.  w chorobach dzieci. Szczepienie od 2—4, _nl.

Kłeparowska 4. H p. 587^
D ziurk i i dziergana Z ąbk i do wszelkirj bielizny wyko' 

ru je  m aszyn, wo Zeklad haftów  (m:odego) Mdllcra, 
Lwów Rynek 19, I fietro . 5797-c»n. mi — .iii ..... —■ 1 1 Tfi"

N O W E  K A P E L U S Z E ^
czaj ki męskie, danrisVie i dziec inny sp rzeda  c K.ioek ka* 
peluszy, pło św. Dueha obok kościoła OO. Jezuitów,

TWORZYJAŃSKI i S -ka .
Stare przer.i-bia na najnowsze fasony, Kościelna 8, gmach
Izby RękoddoŁnicrej.  6877
Pierw *t;«rządny m aasi tw arzy wykonany przez facho­

we siły. Kosraeo, Mikołaja 7. 5767

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY

Dr. ALFREDA FRIEDA
Sw. Mikołaja 20, ordynuje od 9—1 i 3—6. 5394

weneryczne, ekórne, zasfa- 
rsale lacey specyalista 5909 

$$&\ F R I S C S f ,  t i l ś c a  W a ł o w a  1 . U .

MASirmY _saL^i«za
kieraty, aieczkarnie, ralecarnie, pompy studzienno i c- 
dociągowe, maszyny do wyrobu do chówek i kręgów  stu­
dziennych, oraz odfc-wy żelazne według “daanych lub 
nadesłanych m adaa lub rysunków wykonuje: Rubryka
maszyn rolnis^ych S. ZT»tsst3& VS RSBSBJłW le. Ku­
puje maszyny parowo, m story j ztom żaltucuy do prze­

tapiania uia odlewni. 685a.

mmii
na termin umówiony, żyto, pszenicę, jęczmień, 
owios, owoce strączkowe, paszę, sia-no, konicŁy- 
nę, siomę i zierrm:aki, buraki, kapustę, moiCłne w; 
owoce: jabłka marmoladę, jabłka- gruszki dese­
rowe, śliwki. Fkma JÓZEF T .YRN/-YYę-iKI I SFA.

Lwów, Kopernika 42 3, DS&S

pBg ttemh $N~?
poeb^zd dli? fca* i41a«Iu

Xny i mm&
na tv ;nrzy? 5710 

Więc używaj cudowne go hreom 
MI5TAM0RPi50ZA „PltiO-OL** 

z przśfcjłisu B-ra fiL M artin 
w  P a ry  Au. Ządaó w a p te ­
kach i* skład. uplGoznych. 
Zastępstw o na Lwów: 
Biuro H^ndL - Komisowe 

n  Gusttrir sK w iiłah l, Lwdar, 
ni. Halioka «, R.

Czas
odnowić
przedpłatę

na szycie około 10 Oflfl keujtletśw mundurów (Waza I spodnie) 
z mste-jaldw i dodatfcśw sk^rbcwycn wette wzorów j norm 
znźycia materiałów, dosUrcz^nych grzez Kier. Okręg. Zakłada 

Mund. Nr. VI. Lwów.
Oferty w zapie«*f>towanych kopertach z  napisem na koper­

cie „Oferta na szyci* mundurów*' winny zawierać:
a) cen? pojedynczą każde; sorty i cenę ogó ną jednego 

kompletu;
b) wysokość produkcji tygodniowej i te-min ukończenia 

dostawy cafej ilości;
r.) kwit Kom. Gosp. O kr. Zakł. Gosp. Nr. VI. Lwów (Ja­

nowska 5) na złożone warjuir, w wysoktści 300.000 Kkp.
Oferty n*ieży składać w Okr. K :ra. Zakopu Nr. Vi, Lwów 

(Janowska 5) do 12. września 13 42.
O rozstrzygnięciu zastaną €:ferenci zawtadomieiri ok^ło 20 . 

września 19 i2  za zwrotem wadjum w razie nieprzyjęcia oferty.
Szef Intendantury O. K. Nr, VI.

L. 3S.39'0/22/M.6878
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K oncesjonow ane przez Radę Szkolną

Hśiirsa HsnOlows
d l a  d o r o s ł y c h

ul. Łyczakowska 34. 5876 |
W p isy  na nowe kursa, obejmujące 1>U» 
t h e l N ^  rachunki kupieckie, korespon- | 
den :ję L technikę handlu i ' S t e n o g r a f ią  
pO(SflCQ odbywają się codziennie od go­

dziny 4 — 8 do 10  b. m.
Osobny knrs dla abiturientów .

WOLT
Motory etektryczne prądu zietmege,. Motory 
ropne od 5— 2h koui o pionowym cylindrze nowe, 
dostarcza ze składu , Standard“, Kraków, Grodzka 
L 25. Adr. telegraficzny: Standard, KraKÓw.

telef. 2361 6872
W A P N O  B U D O W L A N E

palcuje z mH łrwdnfeyzetio 96-pro. w&plenla, 
wielce wydakte poleca dc natychmiastowej do­
stawy po cenach najniższych nona: „CONIOW**, 
Wopniarfcl, KandenfeAomy i Ceyietóa, Ska z ogr. 
odpow. łCenrezoinbMa we Lwutwfe ni. Legionów 1 , 

Adres tekgr. „WachanI:" Lwów. 6C39
(lok założenia

188 ,
Rok założenia 

1889

MasaspBiWacsisBła Broni
Sfi K3PC29fiSk!e£0
we Lwowie, plac Bernardyński 3.

Poleca bród myśliwską wszelkich 
systemów, naboji i przyborów 

myś-wskick
N apraw ą b ro n i usku teczn ia  się izy b k *  i tan io . 6874

Kamienie młyńskie
Ba&ep<nry fabrykat czeski (Trapp, Pilzno) 

ASKRATORY, TRYERY, ŁUSZCZARL.f, CYLINDRY 
oraz wsze!kie MASZYNY MŁYŃSKIE pierwszorzę­

dnej jakości poleca natychmiast ze składów 
Krajowy Zakład dla przemysłu fabrycznego

„ROLINDUSTRIA“
5. A. LWÓW, Ul. FREDRY 9, Telefon 653.

ŻĄDAĆ OFERT. 6847

Ska handl. przem.
1553. U iH  15.

6345 Tel. 469.m m zz
sam o chpdow e

Y r e d e s t e m
Solidne meide, jadalnie,

j sypialnie, salony, hnda&ry,
poleca

p r a c o w n ia  a rt. ta p ic e r sk o -d e k o r a c y jn a

S
ARa^cmfsStl

m i  i mik w s
Sienne i podręczne w opracowania Prof 
Dr. E. Romera w każdej większej księgarni 

po nabycia — poleca

„AL TC® 2Ls AL & i i

A. S. Kartograficzna i wydawnicza 
Lwów, ul. Łyczakowska 5.

Oddział Warszawa, ul. Nowy Świat 1. 59. 
Agercja Poznatf, Wjazdowa 3. 5785

w której
    j.   , wygr. co
drugi los razem około 380 mi j. na o- 
stat..ie ciągnienie począwszy od 6 bm, 

przez cały miesiąc 68'żfi
1 los 1/s losu 1U  losuR

RSfyasS Mamy jeszcze na sprzedaż kilkanaście 
b h |SSv  i kilkadziesiąt ćwiartówek.
w a r  D O M  B A N K O W Y

seniTZ i ekhjss pl. Mariacki 7.

Mk 3.003 Mk 1.500 Mk 750

ii t a i j
J. Dąbrowskie!

we Lwowie Akademicka 3
poleca

najświeższe modele zagraniczne
na sezon jesienny a to: plar-czo, kostjumy, su­

knie, bluzki i t. p. po ct.łch  względnych.

£  «^  -W

i i
as<*?

w £
f— UJ CO co <
Necu:
2
NWea

R O B  t a l o i e n i a  IB b o .

FABRYKA M A S Z Y N  
i ODLEWNIA ŻELAZA
BBJ?m BISKUPSCY

S. A. Kołomyj*.
W/rabia sieczkarnie, młynki do zbozi, 
prasy i gnioto .nii.i do oleju i Ł p. T /-  
konujc urządzenia młynów, tartaków hp. 
Przyjmuje do remontu wszelkie maszyny, 
motory parowo, benzyn, we i ropne. — 
Pilnikarnia przyjmuje zużyte pilniki do 
nasiekanią. — Odlewnia wykonuje wszel­

kie odlewy żelazne i metalowe. 5649 
Ce mm i ki i kosztorysy na żądanie.

nW
Tl

li
3 n  

§.3
O -1 ..
sxfboTT£»

Dyrekcja dóbr Książąt Sapiehów  
Oleszyce MafopolsKa

poszukuje

do prowadzenia i powiększenia ogrodu warzyw­
nego, szkółki drzew owocowych egzotycznych, 
oranżerja i parku. Reflektuje się tylko na pierw­
szorzędną siłę z jaknajlepszemi poleceniami. Zgło­
szenia tyUko pisemne przy dołączeniu curriculum 
yitse, odpisami świadectw i referencjami, kiero­
wać należy do Dyrekcji dóbr. Podania nieuwzglę- 
dnione pozostaną bez odpowiedzi 6624

Mnsfnia Mmm
Lw5f , ul. KI. Tańskie; 3

(za hotelem Georgea).
Towary kolonialne, korzenną, herbaty, kawy, 

artykuły do praniâ  mydła tolaletuwe itd.
Naiiańfze źródło zakupów dla Kupców, Koiotc- 

ratyw, Kółek Rolniczych, Wsółdzielni itd.
Składnica fabryczna: Cykorii „Oteba** i „Se- 

leki-Gleba". — Pasty ąa obuwie ,JKoniczynha“ 
i „Skaut**. — Proszku mydlanego i R o l­
nik**. — Płynu do czyszczenia „Sidol“. — Wytwo- 
rów owocowych i warzywnych, oi£tz win i kon­
serw fabryk} ,Konserwa**. —  Teiefon 174. — 

Adres telegraf. , Hurt**. 6682

B az operacyZ radykalna po-
dla najzastarzalszych i rtaj- 

niebazpieczniejs~ych c i e r p i e ń  
przepuklinowych u panów, pań i dzieci.

Proszę żądać prospektu gratis i franko od 
specyalisty patentów, bandaży przepuklinowych

Ł HEMU Lii. Dii Glótóa L 35.
w e  w ł a s n y m  d o m u

Podziękowanie
Składam raniejszem serdeczne podziękowanie 

Panu M. Freihchowi, bandażyście we Lwowie, za 
nadzwyczaj sumienne założenie ma bandaża prze­
puklinowego obustroimego i ulepszeni* tego ban­
daża tak długo, aż naprawdę bez wszelkiej obawy 
odnowienie przepukliny na stałe wstrzymał. Ban 
daż noszę już pa zeszłe miesiąc i mogę poświad­
czyć, te  tak dobrze leczy, iż ara w  pracy, ani w cho­
dzeniu — nie przeszkadza, anJl też odnowienia 
przepukliny nie dopusz-cza,

ffrzepuki uy obustronne otrze i silnie rozwinię­
te, które mi 5 lat strasznie dokuczyły, Pan M. 
Freilich swoim patentowanym bandażem tak 
prędko usunął i swobodę poruszenia sic i pracę 
mi przywrócił.

Jestem wdzięczny tym znajomym, którzy mdlę 
do pana Fieilicha skieiuwafl wtedy, gdym miał 
zamiar poddać się operacji

Bóg zapłać za ratunek!

Pana M. FreJficha mogę szczerze pofectf 
wszystkim ry m, którzy jak i ja chorobie przepukfl. 
ny megli, bc będą mu za pomoc, nu i ja. wdzięczni 

Mta. jan  btrzeneiłski, kapkai W. P. m. r_~

Na jcjutdol -»• jjitarr*, biaereicy, braey i t p . b -  
■tmuiabtach p łyna^  gry z nu wyucza > 6-dn 
two.dnftipłi pod gwarancją. SPEC .IA LIST/ P 2- 

D A GO G  PL BERNARDYŃSKI 12 IL p.
Kapuje wszelkie instrum enty ma-yczne. Zgi, ■ ix- 

a;e  1 Informacje o t  4 do 6 po poŁrdniu.
A dres wyciaó i zaehowaó. 5877

99

ŚWIATOWEJ SŁAWV

0P0SIY samochodowe
Michelin-Cable“

posiada sta le  na składzie

A ufo -no fo r S. A
Lwów, Kopernika 54. Tel. 1&4. 68̂

m v , Eszplifif!
Przyszlijcie nam kartą pocztową ze swym 
Łdrer m, a w zamian otrzymacie zupe tn ie  
bezpłatnie Ilustrowany katal g wszelkiego 
rodzaju wykwintnych wyrobów sukiennych 
i manufaktury niezbędnych w każdym do­
mu. W ten sposób zapoznacie się szczejjó- 
l-.wo z najlepszymi wyrobami pierwszorzę­
dnych iabryk i tow. akcyjnych i przekona­
cie się jaka olbrzymia różnica jest między 
naszemi cenami fabryczremi, a o sr mi w 

W as-ej mifjscowoścu
Adresujcie:

Firma Handl. Bsrnszfgin I Sptea.
Białystok, składy tabryczne. 6831

v, V A , V> ■ * •* - i ‘ v. *■ v; •
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Hlemlrćw!
kąpiele siorczane i borowinowe, hydropotja. Le­
karz kierujący Dr. Zakrzewski. Od 1. września 

ma wolne pokoje bez pościeli.

Od i-go grudnia h. r. otwarty 
b ę d z ie  pensjonat zimowy. 67g7

Snarfiii flteia!! Mai!!
10 Tomów książek
(nie broszur) z dzklów  powieściowego, histor., 
nauk. oraz poozji ZB 3 5 0 0  M k. zawierające o- 
Koło 2000 stron druku znanych i sławnych pol­
skich aućorów. Dzieła ta wyuyłamy za zaliczeniem 

pocztowem.

Towarzystwa W?f. JM  i Praca',
Warszawa, Chmielna 1. 47 a. 6809

BS

Urzędnika technicznego
poszukuje Polska Krajown Kasa Pożyczkowa 
w Warszawie dla działu technicznego.

W ymógł Sludja polFtecłmfezne na wydziale 
Aich'tektury lub kiźynierji, piaktyka w dziale bu­
downictwa i pracy biuro woj. Pobory według u- 
inowy. Zgłoszenia: Wydział III Administracyjny 

P. K. K- P- w  Warszawie, Bielańska 10.
7686

c a

ROK ZAŁOŻENIA 1867.

7TE LWOWIE, PL, HALICKI 15 (gmach własny) 
FILIE* EKSPOZYTURY:

W KRAKOWIE > W STANISŁAWOWIE
w  c z e b n io w c a c h  ^  su < ^  a w ffi1
W TARNOPOLU W DROHOiiYCZU, ZazŁ

K apitał akcyjny 210,000.000 Mkp. 
Rezerwy 116,370.000 Mkp. 

KANTOR WYMIANY
kupuje i sprzedaje wszelkie papiery warto­
ściowe po najdokładniejszym kursie dzien­

nym.

Udziela wszelkich informacji co do pewnej 
i korzystnej lokacji kapitałów.
ODDZIAŁ DEPOZyTOWy

przyjmuje wkładki na książeczki na rachu­
nek bieząćy i książeczki oszczędnościowe 

począwszy od Mkp. 500.
SCHOWKI DEPOZYTOWE
wynajmuje za opłatą roczną.

(P rzedruku  nie płacimy). J f4 6

JUsfta cSo&jmhi
2 ton. Fiat na pełnych nowych
S”“h„r“ OriSeiiu 51. BaMsIii.

5835

I B r / t c t M u n d
L w o w s k a  Fa b r y k a  T W y  D a c h o w e j

A s f a l t u

Dostarcza po cenach fabrycznych doborową
d a o ł i o w ą

przedwojennej Jakości PŁYTY i „oiacjńne 
do fundamentów, ASFALT, TER, LAK 

DACHOWY, KAi«BOLIINEUM etc.
Jako specjalność wyrabiamy praktyczny" 

materjał do krycia dachów

, T  E  R  E  X  I  T ‘
zastępuje gont, blachę, dachówkę I jest w ce­

nie o wiele tańszy- 5833
O f e r t y  i  w z o r y  m e i ą d a a l o .

Biuro Centralne Sykstus ka 25.

Hurtownia

bi!SPBail9V-.S!S?!illSltV
B~ lllpi
M m i  dI. Meliia

Na żądania iłustr. katalogi wysyłamy bezpłatnie.
6767

„DAIM LER"

„TEPEHń£C

Spółka z ogr. ndpow.

hitów, Nowy Swiaf!. 8.
DEStarsza po eeaas  ̂ ta lm isjisF iili

Motory, Blachę żelazną i cynową, 
Żelaza wszel&iego gattmKu, Pasy 
sKorzanr, parciane, Płótna'- Konopne, 
PaKoły i inne lechn. materyaly.

Przyjmuje zamówienia na

'WWTĘęa-iJSBJLB
* górnośląski i dąbrowski. «23

-Av‘ąÓ-%

R U P I Ę
dla własnego użytku tor szynowy dla kolejki 
wązkotorowej z wagonikami i parowozem. Oferty* 
Centr. Biuro Ogłoszeń L  i E* M e tzI I S ka, War­
szawa, Marszałkowska 130 sub: A. Marynowski.

0- 5edlirzKyrś°,, , « m i
"  KĄPIELE LECZNKZE

"  w t a b l e t k a c h

Samochód ciężarowy, 4 ton, hardanowy, na pel 
nycb gumach, w bardzo dobrym stanie okazyj­
nie sprzeda Inż. Stankiewicz, Lwów, Francisz- 
kańska 1 1 . 5750 Do nabycia we wszystkich aptekach i drogaerjach.

K ą p ie le  k w a s c - w ą g lo w e ,  silnie musujące 
rieu graniczenie trwałe, niepsujące wenny, po­
jedyncze lub kombinowane z iglicami, siaika- 
żelazem i eromatycznemi ziołami.

^ ą p S e ld  IgllCCWO, z przyiiawką soli.
K ą p ie le  J o d o w o - b r o m o w e ,  siarkowe, ż—

lazns, solankowe.
Ł ug S ło n y , ze saliny wielickiej.
S ó l bC r o w ln o w a , sztuczna do kąpieli.
S ó l J o d o w a ,  z Zabłocił z silną zawart. jodu.

PROSPEKTY W FABRYCE: 6612

KAROL SCH0PPER 9 Ska,
Spółka z ogr. Dorę':ą

BI ELSKO-WA^S2  A Wsa.

CZAS
ODNOWIĆ
PRZEDPŁATĘ! FABRYKA skór obuwia

0 S H 0 W IT
T. Z O. P

Zjednoczone Osfrowshle Fabryh! Iilklerótn dk
OSTRÓW — POZNAŃSKIE 

X tf A .  &  53S ES " W  O !Q  3 t i .X  
3N T ^L ® ^5K 3 ^ K I B R Y  „

99 P E L L
a

Ska z o g r .

Fabryka
p o r . we Lwowie.

B ? u r o s
Ś w .  M a r c i n a  1. 3 6 .  H e t m a ń s K a . ,1 .

Telefon nr. 666. Telefon nr. 828.
2 2 ,

O f e r u j e :

i f f  p i iGĄiHi irre  i »
w  p ie r w sz o r z ę d n y m  galtirykui

I.

6796
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Lwów, ul. Kopernika 19
T elefon  Nr. 599.

Adres telegram u „PEDEBANK“ Lwów

Eksploatacja lasów, produkcja, dostaw a i eksport 
zagraniczny m eterjałów  drzewnych w szelkiego ro­
dzaju, finansow anie i popieranie zakładów i przed­

siębiorstw  przem ysłu drzew nego. 6843

2 i 3 w a !c» e
maszyny z granitowc-mf walcami i sta 
lowemi walcami z chłodzeniem wod­
nym dla fabrykacji czekolady, tarb, 
mydła i chemicznych fabryk, oraz

M E L A N Z S f t Y
dla fabryk czekolady wyrobu fabryki ,M agrs“, Copitz n/Elbą dostar za 

Jeneralne Przedstawicielstwo 6865

B i t i r o  T ^ n i e z n e  J . J a r e c k i  i A -  B u k i
W arsza w a , Z ło ta  65, la l. 4 9 8 - 2 5 .

WE LWOWIE, ul. J a g ie llo ń sk a  L. 2. 
BANK DEWIZOWY BANK DEWIZOWY

R o k  Z b ł o i e n i a :  1 9 0 0 .
Adres telegraficzny:
„Z S E M B A N K "

Nr. te’efonn!
401.633

Konto żyrowc w P olsk iej Krajowej Kusie Poży* 
czkowej. — Konto w Pocztow ej Kasie O szczę­

dności w W arszawie L. 490950.
Kapitał akcyjny; Mkp. 525,000.000. 

Fundusz rezerwowy: Mkp. 287,000,000.
P 3 C  L  J  E 3 :

B Y D G O S Z C Z
C Z Ę S T O C H O W A

GDAŃSK
K o ł o m y j a

K R A K Ó W  
K R O  S I S ®

LUBLIN
T A K S Ó W

W A R S Z U W A
ZAKOPANE

Załatwia wszelkie czynności w zakres 
bankow ości wchodzące.

O sobne O ddziały: HIPOTECZNY, PARGELACYJ- 
NY, CHMIELOWY, WĘGLOWY, DRZEWNY.

IB M H. „Targach Wschodnich14,

jakoteż pojedyncze maszyny jak:

Walcy, Kaspry, Łusm arkl
— a—■— i — a— ■nmL.—um—w w a a —jy.iiiwa— —

Rex” Asplretory. Tryery,19

Aparaty magnetyczne i t p -
■MHMSHNMisiMaMmsanMMnaMMMinMawMMHHaiiNMHHnawNMMnMaMHHMnmBiMMHninai»

Begaty wybór kamieni czeskich, węgierskich i nie­
mieckich, oraz oryginalną, szwajcarską gazę we wszyst- 
kieg numerach i gatunkach dostarcza natychmiast

ze składa 5887
Biuro techniczno-handlowe

Lwów, Rrajercwska lla .n  p.
Stanowisko na

99TARGACH WSCHODHKH
Nr. łniejsca: 1103—1 Paw ilon: ,;S Grupa 1.*‘

fifi

liii M im l bimb iip.
JakMKakiselSka

Lwów, Kopernika 2. 
Reprezentacja fabryki ŚWIECZNIKÓW 
I ERONZÓW W. HUMPERT, BERLIN

Centralny pawilon S. 1025 i 1025 6835

ZakłaAy Pmysłowe,
Spółka z ogr. odpow,

U ó ' j ,  u L  S ło w a c k ie g o  : 4 . - T e I e l  Nr. 125-632
posiadają na składzie gotowe domy, wraz z calem urządzę- 
niem wewnętrznem — oraz polecają materyały tarte, stolarsz- <g 
czyznę budowlaną, meble w wykonaniu wykwintnem i prostem.

Największa kawiarnia w Polsce

C A Ffc  D E  L A  P A K
położona w najpiękniejszym, centralnym pukcle miasta 
Sfc. p l. M as*jacKi 1. 7, I. p. (w chód osoDny)
R&nd z v 3 u s  ś w ia t a  p r z e ip y sŁ -k u p ie c k ie g o
poleca swe wykwintnie urządzone salony stojące otworem do późna w nocy, 
z osobnym apartam entem  dla niepalących, osobnym apartam entem  bilardo­

wym i ap ;rr=mentem dla g er towarzyskich.
SMYCZKOW Y SALONOWY KONCERT przy udziale s ił  p ierw szo­

rzędnych od wieczora, do późnej nocy.
Kawiarnia .D e la Paix“ podaje tylko najbardziej wyborowe napoje, w roz­
ległej skali od kawy tureckiej dc szampana, oraz wyborne ciasta i zimne 

miąsiwo przednie co do jakości i sposobu podania. 6812
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POLSKA DYREKCJA

ObezniBEZBA WzaMnyeli

l
m  ra.Kti 
|§  watT

& n

Oddział Lwowski Blacharska 11 
ubezpiecza budynki, fabryki, towary, ruchom ości, 

inwentarz żywy i martwy, ziem iopłody.
Solidne i szeroko rozwinięte stosunki reasekuracyjne w Pol­

sce i zagranicą.
Portfel Instytacyi posiada największą ilość ubezpieczeń, co 

daji pełną gwarancję, szybkiej wypłaty odszkodowań pegorze- 
lowych.

W dziale przymusowym, pobór składki przekroczył w roku 
bieżącym 3 miliardy Mkp.

Szaroko rozwinięta* sieć taksatorów w całej Małopolsce 
Wschodniej.

Najniższe taryfy, ponieważ Instytucja z tytułu swego cha­
rakteru społecznego nie należy do Syndykatu Towarzystw pry­
watnych. 6727

SAMOCHODY OSOBOWE

„ f E § t e y  e i * 1'
«§© n s 3 y £ h p ia s & 9 i» |h  d o s t a w y  

z e  w  K ra ju

t•  0  € & 0 j f ó  E  i!H
i*ozienNiKóH

Kraków, a!. 'Barska 12, teł. 153 (Cs-ntrafe) 
m Lwówf. u l Kopernika 3. 54, h  L 1 9 4  (Filia) 
f i  Warszawa, Biuro sprzedaży, Syndykat han­

dlowy, uL Przeskok 4.

Fabryka karoserji
w Krakowie przyjmuje wszelkie zlecenia tak na nowe karoserie 

jak na remont, modernizację, lakierowanie etc.

Warstaty samochodowe
Wystawia na Targach W schodnich w Paw ilonie  

Ziem skiego Benku Kredytowego-

PR3YJ1HJE I BKŁABA OGŁOSZENIA BO WSEY!ST- 
KiCH PISM MIEJSCOWYCH, KRAJOWYCH I ZAGRA­
NICZNYCH. NAJWIĘKSZY WYSÓR PISM POLSKICH, 
FRANCUSKICH, ANGIELSKICH, WŁOSSICfi, ROSY J- 
SEICH, NIEMIECKICH, WĘGIERSKICH, C2&ŚKICH ITR.

#a

Teresa naftew e
(już odkryte) na płytkie wiercenia w zachodniej M iło- 
polsce oferuje pod najkmystnifejsiymi warunkami To­
warzystwo góraiczo-hatidl. W@ L w ® “
W i s ,  &si- O s S O l i A s k k h  1 9 .  —  Bliższych iufor- 
maćj i udziela biaro tegoż Towarzystwa w^ Lwowie.

Terraiii U pślraii
(dejd decouverfs) pour des ferages plats dans la Ga- 
licie Occidentale óffre aux condit ons les plus profi*
tables la Sociefe de mines et comaierce „ s n o m **
i  ŁaopsS {Kwiw), ru e  O ssolfńskfsi,
Renselgttcmerits plus exactś au bureau de cehe so ­

ciete A Lfeopóh 5929
raErasaraw®*

REKLAMA
PRASOWA

sPdnui z eoa. ®op©w.

= WE LWOWIE =s
CHORAŻCZYZNA L. 7.

p m i t m u m

PRENUMERATY =  
= s  i OGŁOSZENIA
O® UfiZfilKlCH KMJOWYCH I M -
o  m  h  K z m m  c z a  s o w im ,

I
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Q
we Lwowie, ul. Akademicka 4,

zalołenia 1992.
Adres teies^afiany „Abezef*.

Rok saScienia 1992.
BANK DEWIZOWY. Nra telef. 161,753. " ’ *

Oddziały: KRAKÓW.
KRAKÓW Oddział Stradom“ 

KROSNO.
PRZEMYŚL.

ŚNIATYN.
TARNOPOL.

Załatwia wszelkie czynności bankowe $860 ZAKOPANE.

D
m

a
o

v. z^dzii K iuoteatr nie trudno, bo  ...«rk. nie­
miecka jfWałtownis apada. Kompletny pro e- 
k to r Im perator wraz a prayrządam do zatrzy­
mywania filmu, m otorem i rozrusznikiem I 
w proat z fabryki kosztuje około m ilio n  Mkd 

zalażnie od kursu. — Na składzie w

Hurtowni Fotograficznej
Lwów, T rzeciego Maja L, 5,

Tainże f lmy, węęlz, części składowe. 5681

MATERACE W Ł9SIEHHE
karnlsze, chodnik!, firanki, portjery, kapy, narzuty, 
oraz okazyjnie PER SK IE DYWANY, poleca najtaniej

L w ó w ,  K o p e r n i l l a  I, 4
naprz.-ciw handlu u. Szkowrona.Mtórz SfflifisSi

na nowe kursy  h a n d lo w e  tow arow e i bankowa, r&t*ai* 
i n ieczorne oraz a tcn o g ra fjl p o lsk ie j (dla zamiejsco-. 
wych aystea. korespondencyjny) przyjm ują do 10 w rso  

śnia od godz. 1 0 -1 2  i 5—7. 6/ t i
Koncern. P rs k t .  Kursy K sięgo wofcl.

Z. OLSZEWSKIEGO, LWÓW, KURKOWA 21

Czas odnowić przedpłatę

|  pierwszorzędnych fabrykatów najtaniej u firmy & &  |

ISCHAUL i EIGłiJLER,
H Lwów, plac MarjacKi 7 (pod kawiark ą de la \Jaixi wejście przez bramę)

nNa Targach Wschodnich w P a w ilo n ie  7 Banku Handlowego!
C 3 B :J j^ L a a .i  m fl

3iK C & -W i€Ł «2L 013a .fi.© jC Ł A  O .

C. WARMAMIEIK, Fabryk i ECotaserw Rybnych
Mszana doSna, Witdael, Sodapeszb Zauchtl, CzaBosBtz*

zawiadamiają, że przyjmują zam ówienia na dostaw ę moskali, filetów, rclm opsów  itp. na sezon jesienny i zim owy od PP. 
Kupców, Kooperatyw, Związków handlowych etc., po cenach dziennych przez swoją reprezentację firmę Henryka J. Schiff- 
manna Synowie, we Lwowie, ul. Lindego 6 na M ałopolskę i Alfred P aw eł O esterreieher, W arszawa, ul. Daniło~

wiczowska 6 na byłą Kongresówkę i W ielkopołskę.
I*'-'-
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UKNIE - KOSTJUMY ■ PŁASZCZE 
FUTRA KAPELUSZE

od 540 do 1540 września

we LWOWIE
swe

p t  H O T E L  G E O R G E ’ A

„OlftOS*
Związkowe Zakłady Przemysłu 1 Bodowa®- 

ctwa drzewnego Ska Akc.
BSuro Cenlrsiriie w@ Lwowie
UB. 3 - 9 0  M a i a  1 1  (gmach własny)

REPREZENTACJE:
Kraków, pl. Marjacki 9; Warszawa, ul. Czackiego 

4/5; Piotrków, Bujnowska 18. Gdańsk, Długa 35.

W łasne zakłady fabryczne, tarlaki ! t. p.:
Lwów, Zamaretynowska 53; Rzęsna Polska, st. kol. 
Lwów-Kleparów; Sielec-Bieóków, st. kol. loco; Wola 
Chołojowska, st. kol. loco; Piotrków, ul. Bujnowska 

18; Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Główna 70.

Zakupują znaczniejsze drzewostany, materjały tarte 
i drzewo klocowe. Dostarczają materjały budulcowe 
i stolarskie, utrzymują stale na składach posadzki 
deszczołkowe, podłogi okrętowe miękkie na wpust 
i pióro, wszelkiego rodzaju półfabrykaty, jak płyty 

klejone, fomiery prasowane i t. p.
Przyjmują zamówienia na gotowe budynki drewniane 
mieszkalne i gospodarcze, stylowe urządzenia miesz­

kań prywatnych i zakładów, 5320

p o i > b m J E t j ć L l
Spółka Akcyjna

w Kraftofflie
uwiadamia, że z d iir n  I6-go sierpnia 1922 r., otworzył swój

Mliii HE Elit lira lijiiiii 10. iM
TELEFON NR. 304. Adres teleyr.: „WANBa NK-LWÓW".

Załatwia wszelkie tranzakeye bankowe na najko­
rzystniejszych warunkach.

Otwiera rachunki bieżące, przekazowe i czekowe.
Przyjmuje wkładki na książeczki oszczędnościowe za 

oprocentowaniem wedle umuwy, jaico lokary przej­
ściowe i trwałe.

B a n k  t t e w t lz o t o y  uskutecznia przekazy krajowe 
i zagraniczne wszelkiego rodzaju.

zakupuje i sprzedaje papiery 
wartościowe, waluty i dewizy.

© d c i z i t ł  g i e ł d o w y  przeprowadza najpunktu­
alniej, wszelkie operacje, wedle najlepszych kur­
sów dziennych.

D z i a ł  h ~ in c f l c ? i r  I p r z e m y s ł o w y  finan­
suje zakupna i sprzedaży towarów, wystawia akre-' 
dytywy, udziela gwarancji i kredytów, szacuje? 
przedsiębiorstwa, pośredniczy BkSglSrgiBf ilftpCFClS-

Własne działy handlowe: AprnffitoacyjnB-zliożeWB i towarów
Kolonia.uysh, materyalów budswlanych, rzrzsjdzi,
I toiaaróu źslaznyrb. — WĘC5I.& i n>R2EWA.
ZaHfiars g łó w n y .  KRAKÓW, ul. Wiślna 12.
I. O d d z ia ł  m in jsk l w KRAKOWIE, ul. Stradom 27.
Oddział warszawski: ul. Wierz owa 9.
K o r e s p o n d e n c i  we wszys‘kich ważnych punktach handlo­

wych w kraju i zagranicą.

Kapitał akcyjny 303 m ilionie  ̂ Mp,
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ummm kan to row i cz
I T O W .  A K C . POZNAŃ

S a ł o i ż o n a  w  r o H  a  1 8 2 3
N & S L T .

I Własny pawilon na Targach Wschodnich
PRZEDSTAWICIELSTWO na M ałopolskę Zachodnią: T. C ieślińsk i & Ska, Kraków, ul. Florjańska 14; ńa M ało­
polskę Środkową: T. C ieśliński, Przem yśl; na M ałopolską W schodnią: „Krakus"* Związek fabrykantów wćdek,

Lwów, plac Strzelecki, Gmach Izby Rękodzielniczej. 6858

M l Umi;m i tótae
wykonuje najtaniej rytownik 5449

I. GOLDGEIER
Lwów, uL Sytertu*8ui 17.

6006

;___  Kocces. Szkołn muzyki

jEUMel? Sębmal Sapiehy 69
, przyjmuje wniay <xi yodz. 2—5. 6780

W  kapy na łóżka, firanki, obru- 
•w w lr a lw  11 # sy, portjery, materje meblo­
we, chodniki, materace i sienniki, linoleum, 
story do okien, TAPETY, w największym wy­

borze polecają

f t i irnm m
Lwów, SyKsiuska 18. 6706

„HANSA LLOYD4*
samochód osobowy 6—20 HP. ekonomiczny, 
zgrabny wózek na nowych gumach okazyjnie 
sprzeda Int. Stankiewicz, Lwów, uL Francisz­
kańska 1. 11. 5751

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych 
Hu 11 RjS HH S 9  M | b. se k u n d a r j.sz  szpitala vńed. i 
u l .  W ’ mM W  f i l  fis* lw ow skiego ordynuje  od  8 — 9, 
12—1 i 3—6, Lwów, Asnyka 1 (róg Pań3ld >j). 5783

a
ita tiiM
M a i pinili

Najlepszym środkiem d o  p r a n ia  b ie l iz n y  Je«1
PROSZEK MYDLANY 1SOO

5 0  O O O M p a
wypłacimy trurn, Kto u d o w o d n i ,  2e proszek ten szkodzi bieliźnie

ZAKZflJY :HF.H1CTR£ -  POZNAM, Główna.
IWMli M :  HURTOWNIA KObOHlAbNA, fil l i£ l

y r

m Telefon 693

1  O g
Tarli Wschodnie!

oszenia do
wszystkich pism

%
Telefon 693

c a łe g o  ś w ia ta

%  %

załatwia szybko, solidnie I łanio

O M k t o  M RRjlRK tó s S n iii!  cgłmsA i la UHlIUlU Wet W
6810

■ < 6 *

i
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W WARSZAWIE
O d d z ia ł w e  L w o w ie , p la c  Mari&cKi 1, ft, 
C e n tr a la  w  W arszaw ie, T rau gu tta  6  i 8. 6848

ODDZIAŁY MIEJSKIE W WARSZAWIE: !-szy ul. M arszałkowska 83, II-gi Praga, Targowa 3, Ill-ci 
Ślo-Jerska  10, lV-ty ul. Wolska 52, V ty al. M arszałkowska 121. Biuro wymiany Traugutta 8.

ODDZIAŁY ZAGRANICZNE: Paryż, 35 rue de Chateaudun, Bruksella, 30 rire du Mąrche aux Pou- 
lats, Antwerpja, 13 rue U uellin , Rotterdam , Coolsingal.

ODDZIAŁY W KRAJU: B iała Podleska, Baranow lcze, B iałystok, B rześć nad Bugiem , Chełm , Dro­
hobycz, Dubno, Grodno, Garwolin, Grajewo, Korzec, Kowel, K rzem ieniec, Końskie, Kraków, 
Kielce, Lida, Lubartów, Łomża, Ł ó d ź ,  Łuck, Lwów, Lublin, Łuków, Łunintec, M iędzyrzec, Ol­
kusz, Ojców, O stróg, Pińsk, Podw ołoczyska, Pułtusk, Parczew, Radom, Radzyń, Równo, Sietfl- 
ce, Skarżysko, Sarny, S łonim , Sok cłów , Stołpce, Suwałki, Stanisław ów , Węgrów, W łodzim ierz 
W ołyński, Wołk<r#vsk, Wilno, Zam eśó, Zdołbunow o. ■ -

«

Przekazy. » ■ Inkaso, a a Zlecenia giełdowe. 
Akredytywy, a Papiery wartościowe- a Dewizy.

Największa w Polsce

S O K O Ł O W S K I  i S ^
68ll S p ó łk a  z  o  g ra n . o d p o w .

Lwów, ul. Jagiellońska 7 .  T e l e f o n  3 0 5 .
przyjm uje i uk ład a  ogłoszenia (anonse) do w szystkich pism krajow ych  i zag ra  u,

OGŁOSZENIA w witrynie kantoru.
Biurem Kieruje grono dziennikarzy polskich* Zlecenia wykonuje znajwiększą starannością. Specjalność:

Kampania rei*1®



Sir] 20. „GAZETA PORANNA" ŁH r , *351

Ważne dla Rolnictwa i Przemyślu Rolniczego
P r o s z ą  o g lą d a ć  e l f s p o n a t y  w y s t a w i o n e  n a  II. T a r g a c h  W s c h o d n ic h ,

W e Lwowie w ystaw ione przez n iżej w ym ienione firm y, p o zo s ta jące  pod  eg id ą :
Generalnego zastępstwa f & bryki maszyn węgierskich ko!ei państwowych

O ddział m aszynowy A ustro-w ęg. Bar.fcu, Tow. Akc. w B udapeszcie  
W igierska fabryka m aszyn dla przem ysłu chem icznego, Tow. Akc. w Budapeszcie  

wyrabia gorzelnie, rafinerje, krochmalnie, Jrożdżarnie, syrupiarnie i wszelkie urządzenia do przeróbki owoców na wódkę i marmeladę
Fabryka m aszyn L. Lang, Tow. Akc. w B udapeszcie

rryrabia wszelkie maszyny popędowe w szczególności zaś prawdziwe motory ropn; systemu „DIESLA" od 100— 200 Hp. i od 1—6 cylindrów.
Fabryka m aszyn J. Wóhner, Tow. Akcs w B udapeszcie

urządza kompletne młyny przemysłowe i rolnicze.

Generalne zastępstwo powyżswych firm: LWÓW, Brafer®WS8ta 5- 
Pawilon Centralny Targów wsch, skrzydło S. 1028—J031 i pole „0“-

LAT ISTNIEJĄCY Ki AG AZ YM POŚCIELI i B ’ELIZNY

J. DUZŁES & SYROTni
LWÓW -  PLAC KAPITULNY 2

££=? ~  .c? c* ■cae c* >, c 
«. S  £>i 4) k O N Kj O >•o  cl ® CD

sś Specjalność!

"  m m m  
SŁ03BB.

L W Ó W , P L A C  H A L I C K I  L .  7.
C odziennie koncert saloaow ypod batutą 
znanego cygana ,N Y T ,7 ,E G O "  

p o i D o a  s i ę  S z a n o w n y m  P r p s y t o y s a s o n a  n a  „ T a r g i  W s c K o d n l e ,
KAWIARNIA CENTRALNA

Wszech na»It lek s-  JsA~h

Dr. D a w id  H A M M E R
ordynuje dla chorób kobiecych i r a s  serji w uoło- 

rayji, ul. Krasińskiego (06K  Q . vi azay). 5697

Specialfsfa chorób skórnych I wenerycznych 
R n  P ia B tB B  1  MW  b. -dkoed. u^iŁ pjw. Lwów. 
K Sm  w w S S w m h  a  rfło rackieijo4, nap.gł-poczty.
Lbczenie brodawek, plam, wkuów elc iworolrzą ampą 
kwarcową. 5803

rtych 1 weneryczny-;! Dr. % Lanterstein
b. elew kliniki dermatol, w Berlinie. Leczenie włosów, 
plaio, elektrolizy, lam pą kwrreowi Lwów,

Sykstoska 37 (róg Słowackiego). 5804

FILJA WE LWOWIE
Nr. telefonu 269. 475. 442 Plac Smolki I. 5

Rok załołenia 1869

Kapitał akcyjny i fundusze rezerwowe 
miliardów koron

Oddziały n kraju: Bielsko, Biała, Cieszyn, Dro­
hobycz, Kraków, Przemyśl, Stanisławów, Tarnów

Szybkie 1 korzystne załatw 
:: bankowych wszelkiej

r«
6823

Drukiem bpóUd c'rr-u JPttn* oL Sokola 4  . Odpow. reda:


